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PUHEENJOHTAJALTA

Nyt luette järjestön ensimmäistä digilehteä. Siirryim-
me digiaikaan lehdenkin osalta viime talvena tehdyn 
vuosikokouspäätöksen mukaisesti. Siis kuluvana 

vuonna tämä yksi lehti julkaistaan pelkästään sähköisesti, 
muut tulevat edelleen paperisina. Mielenkiinnolla odotan, 
millaisen palautteen tämä uusi julkaisumuoto saa kentältä. 
Lehdellä on niin ekologinen, kuin taloudellinenkin vaiku-
tuksensa. Sähköinen lehti tarkoittaa sitä, että emme kuluta 
lehden painamiseen tarkoitettuja raaka-aineita, joten osal-
listumme niiltä osin myös tähän ennen koronaa kovin esillä 
olleeseen ilmastotalkooseen. Myös kuljetuskustannukset 
ovat vähäiset, siis niiltäkin osin säästämme ympäristöä. Ja 
taloudellinen vaikutus on melko suuri, kun painokustan-
nukset ja kuljetuskustannukset jäävät pois. Lopulta kaikista 
merkittävin asia on se, miten me lukijat koemme lehden. 
Siksi palaute on tärkeää. 

SUSIASIAA
Suden kannanhoidolliseen metsästykseen tähtäävä kansa-
laisaloite saatiin laadittua kesän aikana yhteistyössä useiden 
eri järjestöjen kanssa. Järjestöt edustavat hyvinkin laajaa 
joukkoa kansalaisia, joiden elämään sudet tavalla tai toisella 
vaikuttavat. Yhteistyö järjestöjen kesken on toiminut sau-
mattomasti. Aloite avattiin 31.8.2020 ja se keräsi vaadittavat 
50 000 allekirjoitusta alle kuudessa vuorokaudessa. Tämä 
kertoo omaa kieltään siitä, oliko aloite tavoitteet kansalaisten 
mielestä tärkeitä vai eivät. Suuri kiitos teille jäsenet, olen 
vakuuttunut siitä, että juuri hirvikoiraväki on ollut erittäin 
aktiivinen tämän asian suhteen! Mutta kyllä nopea nimien 
kertyminen kertoo siitäkin, että myös muissa piireissä, kuin 
koirametsästäjien keskuudessa, aihe on ollut hyvin akuutti. 
Sudet ovat koirien lisäksi vierailleet niin karjasuojissa, kuin 
lammaslaitumillakin, karua jälkeä tehden. Tämän lisäksi 
odotettavissa on epäsuoria vaikutuksia moneen yhteiskun-
nallisesti merkittäväänkin asiaan, mikäli susien aiheuttamia 
vahinkoja ei saada pidettyä pieninä. 

Valkoposkihanhien tuottamiin ongelmiin liittyvä kansa-
laisaloite sai myös hyvin allekirjoituksia, joskaan ei lähelle-

kään näin nopeasti, kuin tämä susialoite. Kuitenkin aloite 
vaikutti omalta osaltaan siihen, että päättäjien oli pakko 
reagoida ongelmaan. Koska kyseessä oli suoraan suojeluun 
liittyvä aloite, se herätti ja herättää edelleen jopa voimakkaita 
tunteita eri suuntiin. Mitä enemmän tunteita herättävä asia 
on kyseessä, sen kiusallisempi sen käsittely päätöksenteon 
näkökulmalta on. Mielenkiintoista on nähdä, mitä tämä 
hanhinyrkin työstämä ratkaisu tuo tullessaan. Miten paljon 
ratkaisua joudutaan säätämään jatkossa, pian kertyvien 
kokemusten perusteella? 

Suden kannanhoidollinen metsästys herättää varmasti 
vieläkin enemmän tunteita ja suojelupuoli on ollut hyvin 
populistisen mustavalkea asiasta puhuttaessa. He ovat 
propagoineet, että kannanhoidollinen metsästys tarkoittaa 
susikannan ampumista sukupuuttoon. Siten mustavalkoisesti 
ajatellen vaihtoehtona on susien hävittäminen maasta tai 
niiden totaali suojelu. Me näemme asian hiukan toisin. On 
olemassa muitakin värejä kuin musta ja valkoinen. Esimerk-
kinä voitaneen mainita, että kannanhoidollisen metsästyksen 
aikana niin karhu-, kuin ilveskantakin on kasvanut. Meille 
koirametsästäjille ensisijainen tavoite on se, että koiravahin-
got vähenevät. Mutta toki näemme myös laajemman kuvan, 
jota kansalaisaloitteessa on valotettu eri kanteilta. Lajinahan 
susi ei reaalimaailmassa ole mitenkään uhanalainen, mutta 
EU:n poliittisten päätösten seurauksena se direktiiviin kir-
jattuna sitä on. 

Nyt on aika keskustella eri sidosryhmien kanssa. Niin vir-
kamieskoneiston, tutkijoiden, kuin myös päätöksentekijöiden 
kanssa. Varmasti vuoropuhelu myös suojelijoiden kanssa on 
tarpeen ja toivottavasti mahdollisuus rakentavaan keskuste-
luun myös siihen suuntaan mahdollistuu. Kansalaisaloitteen 
liikkeelle laittaneen yhdistysryppään nimeämä tiimi on jo 
aloittanut nämä keskustelut. Koska ministeriössä on jo val-
misteltu kannanhoidollista metsästystä, niin tavoitteemme 
on tukea tätä niin, että se voidaan aloittaa mahdollisimman 
pian, jo 2021 vuoden aikana. Kannanhoidollinen metsästys-
hän ei vaadi lakimuutosta varsinaisesti. Vaikka järjestöta-
solla asiaa edistetään, niin me voimme myös kansalaisina 
vaikuttaa asiaan. 
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ELÄMME KORONA-AIKAA 
Olemme eläneet jo puoli vuotta korona-aikaa Suomessa. Tämä 
on vaikuttanut rajusti talouteen ja pelkään pahoin, että 
uutiset YT –neuvotteluista tulevat yhä yleisemmiksi ja moni 
meistä joutuu etsimään uutta leipäpuuta. Myös koronaan 
kuolleita on melkoisesti, onneksi Suomessa kuitenkin selvästi 
vähemmän, kuin monessa verrokkimaassa. Näyttää juuri nyt 
siltä, että kuolleisuus koronaan on laskussa suhteutettuna 
diagnosoituihin tapauksiin. Voi toki olla tilastoharhaakin. 

Kennelliitto ja rotujärjestö ovat molemmat ohjeistaneet 
metsästyskoirakokeiden järjestämisestä ja ohjeissa on pyy-
detty huomioimaan viranomaisten antamat määräykset ja 
suositukset. Meillä ei tietenkään ole varaa olla ylimielisiä ja 
mahdollisesti levittää virusta harrastuksemme kautta. Mutta 
emme myöskään voi lopettaa aktiviteettejamme. Uskon, että 
saamme riskit pidettyä hyvin maltillisina, verrattuna esi-
merkiksi yökerhoihin, joissa saattaa olla haasteellista pitää 
turvavälejä. Meidän rotujärjestön mestaruusottelut pyritään 
järjestämään joka tapauksessa. Jos tilanne järjestävän tahon 
alueella osoittautuu ”mahdottomaksi”, niin järjestöllä on 
mahdollisuus siirtää koe muualla pidettäväksi. On vaikea 

kuvitella, että tilanne menisi niin pahaksi, että kaikenlai-
nen kokoontuminen kiellettäisiin, mutta jos niin käy, niin 
toki mekin siihen taivumme. Olen itse osallistunut kuluvana 
syksynä ylituomarina yhteen kokeeseen tätä kirjoitettaessa, 
järjestelyt sujuivat erinomaisesti ja jopa ruokailut saatiin 
järjestettyä, toki varovaisuutta noudattaen. 

Selvää on, että tilanne laskee jossakin määrin koekäyn-
tejä. Saamme aikanaan nähdä miten paljon. Mutta näyttää 
siltä, että elo-syyskuun kokeissa koiramäärät ovat olleet 
verrattain pieniä. Tähän vaikuttanee myös lämmin syksy ja 
lisääntynyt huoli koirien turvallisuudesta, nimenomaan su-
sien aiheuttaman riskin muodossa. Suojelijat argumentoivat, 
ettei susien aiheuttamat koiravahingot ole suuria verrattuna 
liikenteeseen ja hukkumisiin. Mielestäni argumentointi on 
kummallista. Olemmehan kuitenkin huolissamme esimerkiksi 
väkivallan uhrina kuolleista ihmisistä, vaikka liikenne ja niin 
sanotut kansantaudit tappavat ihmisiä enemmän. Toivotan 
teille kaikille oikein hyvää koe- ja jahtisyksyä tämän päivän 
haasteista huolimatta. Pidetään huolta toisistamme ja kar-
vaisista metsästyskumppaneistamme. 

Jukka 

Nu läser ni klubbens första digi tidning. Vi övergår till 
digitalisering vad gäller tidningen enligt beslut på års-
mötet. Sålunda kommer vi under detta år att utge endast 

en digitaliserad tidning, de övriga kommer fortsättningsvis 
på papper. Med intresse väntar jag på hurudant bemötande 
denna nya utgivningsform kommer att få från fältet. Tid-
ningen har såväl sin ekologiska som ekonomiska inverkan. 
En digitaliserad tidning betyder det, att vi inte förbrukar 
råmaterial till tidningens tryck, så vi deltar till den delen i 
den så aktuella, innan koronan, insatsen för klimatet. Också 
kostnader för transport är ringa, så till den delen sparar vi 
också på naturen. Och den ekonomiska inverkan är rätt stor, 
då kostnaderna för tryckningen och transporten utelämnas. 
Till slut är det ju den mest betydande saken, hur vi läsare 
upplever tidningen. Därför är en feedback viktig.

VARGÄRENDET
Medborgarinitiativet för en stamvårdande avskjutning av 
varg blev uppsatt under sommaren i samarbete med många 
andra olika organisationer. Dessa företrädde ett mycket brett 
register av medborgargrupper, på vilkas liv vargen inverkar 
på sätt eller annat. Samarbetet mellan organisationerna har 
fungerat väl. Uppropet öppnades den 31.8.2020 och det sam-
lade de fordrade 50 000 underskrifterna inom 6 dygn. Detta 
talar sitt tydliga språk om det, var uppropets mål viktigt 
eller inte bland medborgarna. Ett stort tack till er medlem-
mar, jag är övertygad om det, att just älghundsvännerna 

har varit synnerligen aktiva i denna sak! Men nog berättar 
den snabba ansamlingen av namn om det, att också i andra 
kretsar än bland jakthundsägare, har ärendet varit mycket 
akut. Vargarna har gjort ett hårt avtryck bland jakthundar 
samt dessutom i såväl boskapsinhägnader som på fårbeten. 
Förutom det här är det att vänta indirekt påverkan på flera 
för samhället betydande saker, ifall skadorna som vargen 
åstadkommer inte kan hållas små. 

Ett medborgarinitiativ, som hänför sig till de problem 
som de vitkindade gässen åstadkommer, fick också bra med 
undertecknare, dock inte så snabbt som detta varginitiativ. 
Dock innebar initiativet för sin del till det, att beslutsfattarna 
måste reagera på problemet. Eftersom det var frågan om ett 
initiativ som hänförde sig direkt till skyddet, så väckte det 
och väcker fortfarande starka känslor åt olika håll. Ju mera 
känslor ett ärende väcker, desto mera besvärande är behand-
lingen ur beslutsfattande synvinkel. Intressant blir det att se, 
vad den lösningen, som gåsgruppen kommit fram till, kommer 
att leda till. Hur mycket måste man finslipa beslutet framöver 
på basen av de erfarenheter som snart kommer fram?

En stamvårdande avskjutning av varg kommer säkert att 
väcka ännu starkare känslor och skyddsintressesidan har varit 
mycket populistiskt svartvitt då man berört saken. De har 
propagerat för, att en stamvårdande jakt kommer att betyda 
att vargstammen skjuts ned till utrotning. Sålunda med tanke 
på det svartvita alternativet innebär det att vargen utrotas 
ur landet eller att den totalt skyddas. Vi ser på saken litet 
annorlunda. Det finns andra färger än svartvitt. Som exempel 
kan nämnas, att under tiden för den stamvårdande jakten 
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så har stammen på både björn- och lo ökat. För oss jägare 
med hund finns en klar första målsättning, att skadorna på 
hundar skall minska. Men så klart ser vi också en vidare bild, 
som belysts från flera sidor i medborgarinitiativet. Som art 
är vargen reala världen inte på något sätt utrotningshotad, 
men enligt EU:s politiska beslut så är direktiven skrivna så 
att den är det.

Nu är det tid att diskutera med de olika intressegrup-
perna, alltså med tjänstemannamaskineriet, forskarna och 
beslutsfattarna. Säkert är också ett meningsutbyte med 
beskyddarna av nöden och förhoppningsvis är det möjligt att 
föra en uppbyggande diskussion med dem. Det av förenings-
grupperna utsedda teamet, som har satt i gång medborgarini-
tiativet, har redan inlett nämnda diskussioner. Eftersom det 
på ministerienivå redan har förberetts för en stamvårdande 
jakt, så är vårt mål att stöda detta så, att den kan inledas 
så snart som möjligt, redan under år 2021. En stamvårdande 
jakt fordrar inte en lagändring i egentlig mening.  Fastän 
saken förs framåt på organisationsnivå, så kan vi också som 
medborgare påverka saken.

VI LEVER I KORONA-TIDER
Vi har redan levt ett halvår i korona-tider i Finland. Detta har 
inverkat tufft på ekonomin och jag är rädd för, att nyheter 
om samarbetsförhandlingar kommer att bli allt vanligare och 
många av oss kommer att vara tvungna att söka oss nya jobb. 
Också de som avlidit i korona är många, till all tur har vi i 
Finland dock klart färre avlidna än i många jämförelseländer. 
Just nu ser det ut som om dödligheten i korona är i avtagande 
i förhållande till de diagnostiserade fallen. Detta kan dock 
vara en statistikblunder.

Kennelklubben och rasklubbarna har båda gett direktiv 
för arrangemangen av jakthundsproven och i direktiven har 

man begärt att man observerar de regler och anvisningar som 
myndigheterna ger ut. För oss finns det inte skäl att vara 
övermodiga och eventuellt sprida viruset genom vår hobby-
verksamhet. Men vi kan ju inte heller upphöra med vår verk-
samhet. Jag tror, att vi får riskerna hållna på en minimal nivå, 
jämfört med t ex nattklubbarna, där det kan vara utmanande 
att hålla avstånden. Vår rasklubbs mästerskapsmatcher försö-
ker vi i varje fall arrangera. Om situationen på arrangörshåll 
visar sig ”omöjlig”, så har klubben möjlighet att flytta provet 
till annat håll. Det är svårt att föreställa sig, att situationen 
skulle bli så svår, att alla samlingar skulle förbjudas, men om 
så skulle bli fallet, så klart att vi också måste böja oss. Jag 
har själv under hösten då detta skrivs varit överdomare på 
ett prov, arrangemangen löpte väl och t o m hade man ordnat 
med mat, dock med iakttagande av försiktighet.

Klart är att situationen kommer att innebära ett mindre 
antal provstarter. Vi får i sinom tid se hur mycket. Men det 
ser ut som om antalet hundar i proven i augusti-september 
varit rätt små. I detta inverkar också en varm höst och ett 
ökande bekymmer om hundarnas säkerhet, uttryckligen i 
form av den risk som vargarna åstadkommer. Beskyddarna 
argumenterar att de skador som vargen åstadkommer på jakt-
hundar inte är stora i jämförelse med skador i trafiken och av 
drunkningar. Jag tycker att argumentationen är märklig. Vi 
är ju dock bekymrade för t ex mänskor som dör på grund av 
våldshandlingar, fastän trafiken och så kallade folksjukdomar 
nog tar kål på flera mänskor.

Jag tillönskar er alla en riktigt god prov- och jakthöst torts 
de utmaningar vi har i dag. Vi sköter om varandra och våra 
lurviga jaktkompisar.

Jukka      

LEHDEN AINEISTOPÄIVÄ 

Joulukuun Hirvikoiralehden 
aineistopäivä on 16.11.2020. 

Lähetä aineistot ajoissa 
toimitukselle 
hirvikoiralehti@shhj.info
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ELIMON SALON JYRÄ

VARPUKALLION FANNI
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Lehden takasivulla on nimen ja osoitteen yläpuolella todistus 
jäsenmaksun 2020 suorittamisesta!!!!!!!

Ansiomerkkien anomisesta: Järjestön jäsenyhdistyksen, 
joka anoo ansiomerkkiä järjestön jäsenelle, on lähetettävä 
anomus kennelpiirin hirvikoirajaostolle, josta se menee ken-
nelpiirin hallituksen käsittelyyn ja vasta kennelpiirin puollon 
jälkeen lähetään järjestölle. Vuosikokouksessa jaettaviksi 
tarkoitettujen ansiomerkkien anomukset on oltava toimistolla 
ehdottomasti tammikuun 15 pv.

Muistutus arvokokeita järjestäville yhdistyksille: Ar-
vokisavalintojen ja arvokisojen anomukset vuodelle 2021 
Omakoirassa ennen joulukuun loppua.

Jos osoitteenne on muuttunut/muuttumassa, tehkää muu-
tos suoraan toimistolle. Meille ei tule tietoja postiin tehtävän 
osoitteen muutoksen kautta.

Kennelnimi anomus tehdään Kennelliiton Omakoira pal-
velussa.

Jäsenmaksuja on vielä maksamatta, hallituksen päätök-
sellä lähetetään maksupäivästä seuraava ilmestyvä lehti, eli 
niitä ei lähetetä takautuvasti.

Toisaalla lehdessä on t- ja collegepaitojen loppuunmyyn-
titarjous eli hajakokoja on vielä jäljellä! Lisäksi on jäsentuo-
tevalikoimaan otettu harmaa- ja jämtimukeja, niistä myös 
mainos lehdessä!

Tiedustelut ja tilaukset osoitteeseen 
toimisto@shhj.info

Kokeiden järjestäjät, sihteerit, ylituomarit:
Seuratkaa Kennelliiton sivuilta koronatiedotteita, mm. jos 
tulee kokeiden järjestämiskielto tai muita tarkennuksia 
niiden järjestämiseen.

Vaikka kokeessa onkin aina kiire, niin koittakaa nyt kui-
tenkin katsoa, että paperit tulee oikein täytettyä. Tiedän 
kyllä, että näppäilyvirheitä tulee, mutta niistäkin päästäisiin 
pikkuisella huolellisuudella. 

Kokeet eivät lähde tietokantaan, ennekuin virhemerkinnät 
on korjattu, koska on aina vaikeampi korjata niitä siinä vai-
heessa, kun ne ovat tietokannassa ja edelleen Kennelliitossa.

JOS KOKEET PERUTAAN/SIIRRETÄÄN, niistä on tehtävä 
ilmoitus, joko tallennusohjelman kautta, tai sähköpostilla 
toimistolle. 

Kokokauden kokeissa on ylituomarin kirjoitettava yt-
kertomukseen myös kokeen ohjeen mukaisesti: Ilmoitus 
kokeeseen / ohjeistus / koira metsässä / purku, eli kaikista 
päivämäärät. Myös metsätuomareiden nimet on näyttävä 
koirakohtaisessa.

Nyt kannattaa edelleen aktiivisesti hankkia uusia jäseniä, sil-
lä kolme tai enemmän uutta maksanutta jäsentä hankkinutta 
pääsee mukaan arvontaan, jossa on palkintona kylpyläloma 
kahdelle viikonlopuksi (la-su) Kylpylä-hotelli Peurungassa, 
Laukaassa. Voittaja ilmoitetaan v 2021 vuosikokouksessa.

TÄMÄN LISÄKSI on voimassa normaali jäsenhankintakil-
pailu, jossa palkitaan 3 eniten maksaneita jäseniä hankkinut-
ta järjestön jäsentä, sekä 1 arvalla kaikkien jäsenhankkijoiden 
kesken.

Pisteet kirjautuvat jäsenhankkijan korttiin vasta kun uusi 
jäsen on maksanut jäsenmaksunsa.

Kirjoituskilpailu on myös käynnissä eli kynät sauhuamaan. 
Kirjoituskilpailun voittajat palkitaan vuosikokouksessa 
Tampereella.

Heidi Pöykiö

Järjestölle tarkoitettu posti osoitteeseen: 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö ry
Kanervistontie 5, 91560 Kylmälänkylä 
Sähköposti: toimisto@shhj.info
Puhelin: 0400-326 176

Järjestön tilinumero: 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö ry
FI03 4473 3020 0269 06  
BIC: HELSFIHH
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På tidningen sista sida ovanför namnet och adressen finns ett 
kvitto på att medlemsavgiften är erlagd för år 2020!!

Angående anhållan om förtjänstmärken: Förening, som 
anhåller om förtjänstmärke åt en medlem i rasorganisationen, 
skall sända anhållan till kenneldistriktet för behandling av 
styrelsen och när kenneldistriktet gett förord sändes anhållan 
till FJGK:s kansli. För märken som är tänkt att delas ut på 
årsmötet, skall anhållan finnas på kansliet senast 15. januari. 

En påminnelse till de föreningar som anhåller om värde-
tävlingar: anhållan för zon- och FM-tävlingar för år 2021 skall 
finnas inskrivna på Omakoira senast 31 december.

Ifall er adress ändras så sänd en anmälan om ändring direkt 
till kansliet. Vi får inte uppgifter från postverket om ändrade 
adressuppgifter.

Anhållan om kennelnamn skrivs in i Kennelklubbens 
Omakoira-tjänsten.

Det finns ännu obetalda medlemsavgifter, enligt styrelsens 
beslut sänds den tidning som utkommer efter betalningsda-
gen, alltså ingen tidning i efterskott.

På annan plats i tidningen finns ett slutförsäljningser-
bjudande på T- och collegeskjortor, alltså det finns ännu lite 
udda storlekar kvar! Dessutom har vi till produktutbudet för 
medlemmar tagit in muggar med motiv av grå- och jämthund, 
se annons i tidningen. 

Förfrågningar och beställningar till adressen 
toimisto@shhj.info

Provarrangörer, sekreterare, överdomare: 
Följ på Kennelklubbens sidor med info om coronan, bl a om 
det blir förbud att arrangera prov eller andra preciseringar 
om att arrangera. 

Post till klubben adresseras till:
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö 
– Finska Jämt- och Gråhundklubben ry, 
Kanervistontie 5, 91560 Kylmälänkylä 
E-post: toimisto@shhj.info, Telefon: 0400-326 176

Klubbens kontonummer: 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö
FI03 4473 3020 0269 06
BIC: HELSFIHH

Fastän det på ett prov alltid är bråttom, så försök ändå se 
till att alla papper blir rätt ifyllda. Jag vet nog att det uppstår 
skrivfel, men också de kan undvikas med lite noggrannhet. 

Proven går inte in till databasen förrän felen är korrigerade, 
för det är alltid svårare att korrigera dem i det skedet, då de 
finns införda i databasen och gått vidare till Kennelklubben.

OM ETT PROV ANNULERAS/FLYTTAS, skall detta alltid 
meddelas, antingen genom provdataprogrammet eller med 
e-post till kansliet.

Vid säsongsproven skall överdomaren skriva öd-berättelsen 
enligt provdirektiven: Datum för alla dessa - anmälan till 
provet / info till provgruppen / hunden i skogen / mottog 
gruppens rapport. Också prisdomarnas namn skall finnas med 
i individuella provprotokollet. 

NU lönar det sig att aktivt värva nya medlemmar, ty den som 
skaffat tre eller flera nya medlemmar är med i en utlottning 
av en spa-semester (lö-sö) för två personer på SPA-hotell 
Peurunka i Laukaa. Vinnaren meddelas på årsmötet 2021. 
DESSUTOM gäller även den normala medlemsanskaffning-
skampanjen, där 3 personer, som skaffat de flesta nya 
medlemmarna, prisbelönas vid nästa årsmöte, samt 1 person 
genom utlottningen bland alla som medverkat i kampanjen. 
Poängen antecknas i medlemsvärvarens kort först då den nya 
medlemmen betalt sin avgift.

Skrivartävlingen är också igång, så låt pennan glöda. Täv-
lingens vinnare premieras på årsmötet i Tammerfors.

Heidi Pöykiö
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COVID-19 INFO

Finska Jämt- o Gråhund klubben rekommenderar att vid arrangemang 
av jakt proven skall man beakta följande saker:

Suomen Harmaahirvikoira järjestö suosittelee, että kokeiden järjestä-
misessä otetaan huomioon mm. seuraavat seikat: 

– Käsidesiä ym. vastaavaa hygienia-
tuotetta on saatavilla riittävästi 

– Huomioidaan turvavälit koetilanteis-
sa (1-2m). Ei tervehditä kättelemällä. 

– Koetoimikunta suorittaa maasto-
arvonnan yhden päivän kokeissa tai    
kokeeseen osallistuja nostaa maaston 
nimen tuodessaan koiran paperit 
tarkastettavaksi (paperien tarkas-
tuksessa hyvä käyttää käsidesiä tai 
suojakäsineitä) 

– Kokokauden kokeessa suositellaan, 
että kokeen ryhmätuomari hoitaa 
kokeen purkutilanteen ylituomarin 
kanssa 

– Palkintojen jakotilaisuutta ei tulisi 
järjestää 

– Päivän kokeessa ylituomarin puhut-
telu ja tulosten julkaisu pidettäisiin 
sään salliessa ulkona 

– Ruokailutilanteita tulee välttää ja 
suositellaan omien eväiden syömistä 
riittävät turvavälit huomioiden 

– Kokeen asiakirjoja (maastokortit 
ym.) käsiteltäessä on syytä pitää 
suojakäsineitä. Ei ole pakko ottaa 
maastossa toimineiden tuomarei-
den allekirjoituksia. Maastokortit 
kannattaa säilyttää esimerkiksi 
kirjekuoressa vastaanoton jälkeen 

– Koetoimikunta huolehtii wc-tilojen 
puhtaudesta ja desinfioi kosketus-
pintoja riittävän useasti 

– Saunatiloja ei suositella käytettäväksi 

– handsprit och andra hygienartiklar 
skall finnas till hands i en tillräcklig 
mängd

– man tar säkerhetsavstånden (1-2 m) 
i beaktande vid provtillfället. Ingen 
hälsar genom att ta i hand.

– provbestyrelsen förrättar lottning av 
provmarkerna på förhand eller delta-
garen lyfter namnet på provmarken, 
då hen kommer med hundens papper 
för granskning, vid granskningen är 
det bra att använda handsprit eller 
engångshandskar.

– vid säsongsprov rekommenderas, att 
provets gruppdomare sköter rappor-
teringen med överdomaren

– prisutdelning borde inte ordnas

– då domargruppen åker i bil till prov-
markerna rekommenderas speciell 
omsorg med handhygienen (hand-
skar, handsprit, osv). Om möjligt 
undviks att gruppen befinner sig i 
samma bil. Rekommenderas använd-
ning av ansiktsmask i bilen.

– korona viruset åstadkommer en in-
fektion i luftvägarna, vars symptom 
kan vara bl a hosta, halsont, feber, 
andningssvårigheter, muskelvärk, 
magbesvär och huvudvärk. Till ett 
publiktillfälle, allmän samling eller 
publikutrymme, där det är många 
mänskor samlade samtidigt, får man 
inte komma om man har något av 
nämnda symptom.

– Autoilla maastoihin siirtymisessä 
suositellaan erityistä huolellisuutta 
käsihygienian suhteen (kumihan-
sikkaat, käsidesi, jne.). Mikäli mah-
dollista vältetään samassa autossa 
oleilua ryhmän kanssa. Suositellaan 
kasvomaskin käyttöä. 

– Koronavirus aiheuttaa hengitystiein-
fektion, jonka oireita voivat olla mm. 
yskä, kurkkukipu, kuume, hengen-
ahdistus, lihaskivut, vatsaoireet ja 
päänsärky. Yleisötilaisuuteen, ylei-
seen kokoontumiseen tai julkiseen 
tilaan, jossa on muita henkilöitä 
samanaikaisesti paikalla, mei saa 
tulla jos on mitään sairastumiseen 
viittaavia oireita.

– vid allmänt prov kunde överdoma-
rens info och resultatgivningen ske 
utomhus om vädret tillåter

– matservering kunde undvikas och 
rekommenderas att de egna matpa-
keten äts så att man håller avstånden

– då man handskas med provets do-
kument (skogskort mm.) är det skäl 
att använda skyddshandskar. Det är 
inte nödvändigt att ta underskrifter 
av prisdomarna. Skogskorten lönar 
det sig att bevara i ett kuvert efter 
mottagandet 

– provbestyrelsen ser till att wc-utrym-
mena är rena och att tillräckligt ofta 
desinficera beröringspunkter

– rekommenderas att bastu-utrymmen 
inte används
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Hyvälle metsästyskoiralle oleellisia edellytyksiä 
ovat hyvät metsästysominaisuudet, terveys ja terve 
rakenne. Metsästysominaisuuksia mitataan käyttö-
kokeissa ja rakennetta lähinnä koiranäyttelyissä. 
Terveys on perinteisesti jakautunut rekisteröinnin 
ehtona olleeseen ns. pakolliseen tutkimustietoon, 
vapaaehtoisiin tutkimuksiin ja koiranomistajien 
omaehtoisesti ilmoittamiin havaintoihin koiransa 
terveyteen liittyen.

Vuoden 2020 alusta SHHJ on luopunut ns. PEVISA 
ohjelmasta harmaan norjanhirvikoiran ja jämtlan-
ninpystykorvan osalta. Sen sijaan valkea ruotsin-
hirvikoira on edelleen ns. PEVISA rotu. PEVISA on 
sisältänyt harmailla ja jämteillä vielä viime vuonna 
lonkkakuvauspakon ennen toisen pentueen astutus-
ta. Pelkkä lonkkakuvaustulos on ollut hyvin kapea 
osuus koirien terveyttä. Vaikka rekisteröinnin pak-
kona lonkkakuvaus ei enää ole, niin SHHJ suosittaa 
hyvin vahvasti koiranomistajia edelleen kuvautta-
maan koiriensa lonkat ja jatkamaan aikaisemminkin 
vapaaehtoisina, suositeltavina tutkimuksina olleita 
kyynärien kuvaamista, polvien ja silmien tutkimis-
ta. Myös erilaiset geenitestit ovat terveyttä rotu-
tasolla edistäviä komponentteja, jotka perustuvat 
vapaaehtoisuuteen. Uutena terveysinstrumenttina 
rotujärjestö on ottanut käyttöön terveyskyselyt, 
joita käyttämällä voidaan saada hyvinkin laaja 
kuva roduissa ilmenevistä sairauksista tai käyttöä 
haittaavista ominaisuuksista. Terveyskyselyt ovat 
koiranomistajille maksuton tapa osallistua koi-
riemme hyvän terveyden ylläpitoon. Vastaaminen 
edellyttää rehellisestä asennetta, koska vain siten 
saamme rotutasoista todellista tietoa mahdollisista 
terveyshaasteista, joita aiemmin mainitut tutki-
mukset eivät välttämättä ilmaise. Terveystiedot 
kannattaa ilmoittaa myös niistä terveistä koirista.

Viime vuonna kyselyyn osallistuminen oli erit-
täin heikkoa. Jämttien osalta tuli vain 2 ja harmai-
den osalta 7 vastausta.

Tähän mennessä (14.9.) terveyskyselyjä on vas-
taanotettu 499kpl. Jämtlanninpystykorvista ter-

Täytä terveyskysely
            - Voita Tracker Artemis

veyskysely on täytetty 321 koiran kohdalta. Näistä 
valtaosa eli 227 kappaletta on ollut täysin terveitä 
koiria ja 94 koiran kohdalla on ollut jotain mainit-
tuna. Harmaa norjanhirvikoirista terveyskysely on 
täytetty 178 koirasta. Näistä 127kpl on ollut terveitä 
ja 51 koiran kohdalla on ollut jotain mainittuna. 
Molempien rotujen osalta suurin osa mainituista 
asioista on ollut varsin merkityksettömiä juttuja, 
mutta tarpeellisia tietoja nekin. Olemme saaneet 
jo tähänastisista lomakkeista paljon tietoa, mutta 
lisää vastauksia toivotaan. Mainitkaa kaikki pie-
netkin asiat ja täyttäkää lomakkeita vanhempien 
jo edesmenneidenkin koirien osalta. 

Tracker Oy haluaa kannustaa koiran omistajia 
vapaaehtoiseen ja luotettavan terveystiedon 

keräämiseen ja sitä kautta parempiin koiriin.  
Se lahjoitti Jalostuspäivillä 2020  

Tracker Artemis paikantimen arvottavaksi 
terveys tietokyselyn v. 2019 ja 2020  

täyttäneiden kesken.  
Täyttämällä kyselyn vielä tämän  
vuoden aikana ehditte arvontaan  

mukaan.

p
terveystietokyselyn v. 2019 ja 202

täyttäneiden kesken
Täyttämällä kyselyn vielä tämä
vuoden aikana ehditte arvontaa

mukaan
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Hei 
Suomen Harmaahirvikoirajärjestö, lähestymme teitä 
Helsingin yliopiston koirien geenitutkimusryhmän 
puolesta toiveenamme, että välittäisitte tätä viestiä 
eteenpäin jäsenistöllenne. 

Olemme julkaisseet uuden Epilepsia ja dyskinesia 
-kyselyn betaversion osana tavoitettamme yhdenmu-
kaistaa ja tehostaa koirien epilepsian ja dyskinesian 
kansainvälistä tieteellistä tutkimusta. 

Tällä hetkellä keräämme aineistoa kyselyn viimeis-
telyä varten. Tätä varten toivomme vastauksia kaiken 
rotuisista ja ikäisistä epilepsiaa tai dyskinesiaa (esim. 
CECS) sairastavista koirista. Tavoitteenamme on kehit-
tää monipuolinen työkalu, joka antaa omistajalle lisää 
tietoa hänen koiransa sairaudesta sekä yksilötasolla 
että muuhun populaatioon verrattuna, auttaa eläin-
lääkäreitä epilepsian ja dyskinesian diagnosoinnissa ja 
kokoaa laadukasta aineistoa kansainvälisen tieteellisen 
tutkimuksen tueksi.

Epilepsia ja dyskinesia -kyselyyn pääsee vastaamaan 
rekisteröitymällä Petsofiin (www.petsofi.fi). Petsofiin 

rekisteröityminen ja kyselyyn vastaaminen on täysin 
ilmaista. Lisäämällä Petsofiin koiran tiedot ja klikkaa-
malla luomaansa koiraa pääsee Analyysit-osiossa koh-
taan ’Epilepsia ja dyskinesia’, jonka takaa kysely löytyy.

Mikäli rekisteröitymisessä tai kyselyyn vastaami-
sessa on ongelmia, Petsofin tekniseen tukeen voi ottaa 
yhteyttä: https://petsofi.fi/tuki.

Toivomme, että voisitte välittää tätä pyyntöä eteen-
päin rotunne viestintäkanavissa mahdollisimman pian 
ja innostaa koiranomistajia mukaan tutkimukseen. 
Auttakaa meitä keräämään maailman suurin koirien 
epilepsia ja dyskinesia -aineisto!

Lisätietoja epilepsiatutkimuksesta antavat:
Tutkijakoulutettava Tiina Heinonen, MMM, agronomi
tiina.heinonen@helsinki.fi

Hannes Lohen tutkimusryhmä
Helsingin yliopisto ja Folkhälsanin tutkimuskeskus

Jalostusvaliokunta tiedottaa

Mydogdna alennuskoodit ovat nyt toistaiseksi pois 

käytöstä tietokantamuutosten vuoksi, mutta pyrimme 

palauttamaan ne takaisin mahdollisimman pian.

Tilausongelmissa voimme neuvoa asiakasta, mutta 

asiakkaan on silti tehtävä tilaus verkkokaupassamme, 

eikä meiltä saa ollenkaan tilauksia esimerkiksi las-

kulla, emmekä voi tehdä tilausta asiakkaan puolesta. 

Asiakaspalvelumme auttaa mielellään sähköpostitse 

info@mydogdna.com 
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SÄÄNTÖ- JA KOULUTUS-

VALIOKUNTA TIEDOTTAA

Kokeeseen ilmoittaudutaan arvosteluoikeuden omaavalle 
kennelpiirin nimeämälle ylituomarille järjestäjän mää-
räämällä tavalla, kuitenkin viimeistään koepäivää edel-

tävänä päivänä. Ilmoittautuminen tehdään sen kennelpiirin 
nimeämälle ylituomarille, minkä alueella arvostelu aloitetaan. 
Ylituomari kirjaa ilmoittautumisen ja kirjaa ohjeistuksen 
ajankohdan kokeen tietoihin. Ylituomari pitää koeryhmälle 
ylituomaripuhuttelun ja tarkastaa koiran osallistumisoikeu-
den viimeistään koepäivää edeltävänä päivänä, tämän jälkeen 
tehdään lisäksi ilmoitus sähköisesti ilmoittajan toimesta, 
poikkeustapauksissa ilmoituksen voi tehdä myös ylituomari. 

Koiratietokanta.fi sivustolla HIRV koko koekauden kokeet
– ilmoittautuminen netissä kännykällä, tabletilla tai 
tietokoneella
 * joko koiranohjaaja (avustaja/kaveri) tai ylituomari
 * tehtävä viimeistään edellisenä päivänä

https://koiratietokanta.fi/kokokauden.html

– Valitse HIRV koko koekauden kokeet
– Valitse Piiri
– Valitse Ilmoittaudu koko koekauden kokeeseen klik-

kaamalla tästä

– Avautuva valikko Valitse YT
– Listalta valitaan YT
– Syötä koiran rekisterinumero tai etsi koira
– Syötä pyydetyt tiedot
– Tarkista
– Tallenna
– Lähetä

– ilmoittautumisen yhteydessä annetaan tiedot
 * koirasta
 * tuomareista
 * maastosta ja
 * omistajasta

Sovittava myös ylituomarin kanssa (puhelimitse) piirin 
ohjeiden mukaan!

Sähköisestä ilmoittautumisesta on koulutusaineisto myös 
Koulutusaineisto sivuilla.

Haun arvostelu; Valiokunta on pannut merkille, että haun 
arvostelussa ovat käytännöt hieman erilaisia ja siksi teim-

Kokokaudenkokeeseen
             ilmoittautuminen

me lisäyksen ohjeisiin. Koe-erän aikana suoritettu uusi haku 
otetaan huomioon haun arvostelussa. Eli ensimmäisen lenkin 
löydöllä saatu hyvä hakunumero voi pudota, mikäli hakua 
arvioidaan erän aikana uudelleen. Tämä tilannehan tulee, 
jos hirvi karkaa ja työskentelyaika katkeaa, jonka jälkeen 
erä jatkuu hakuna.

Hakulenkkien arvostelussa tulee käyttää ohjeen mukaista 
mittaustapaa välipisteitä käyttäen, ei matkalaskurin lukemia.

Ensimmäisen lenkin löydössä käytetään sääntökirjan 
taulukossa mainittuja matkoja.

Löytötehokkuuden arvioinnissa muistutetaan otettavan 
huomioon kokonaisuus, joka muodostuu:
– Hakuaikaa ja hakulenkkejä
– Löytömatka eli koiran kulkema matka ja suora etäisyys 

paikasta mistä hakulenkki alkoi paikkaan, josta hirvi 
löytyi

– Kokonaismatka irtilaskupaikalta löytöpaikkaan sekä 
maasto- ja sääolosuhteet

Löydön ja löytöhaukun arvostelussa on menty oikeaan suun-
taa ja toivottavaa onkin, että hirvikoirat löytävät hirviä ja 
kaikki löydöt saadaan kirjattua. Koulutusohjeessa mainitaan 
löydöstä
– Oltava perusteet, jos merkitään löydöksi
– Oltava perusteet, jos ei merkitä löydöksi 
Tuomariryhmän tehtävänä on varmistaa maastossa tapah-

tumat.

Löytöhaukun arvostelussa on myös yleensä pohdittu niitä 
10–9–8 pisteitä, kun kaikki pisteet ovat tärkeitä, tulee huo-
mioida myös 2–3 pisteen välinen ero. Mikäli koira saa löytö-
haukun jälkeen haukkua, tulee sen saada 3 pistettä vaikka 
löytöhaukku kestäisikin alle 10 minuuttia.

Haukun kuuluvuuden sekä tiheyden ja peittävyyden arvos-
telussa tulee edelleenkin huomioida kokonaishaukkuaika, 
jonka on oltava pääsääntöisesti 180 minuuttia, jolloin em. 
ominaisuuksia on voitu arvostella riittävästi, jotta voidaan 
antaa kiitettävä pisteet ominaisuudesta. Raja arvostelulle 
on 20 minuuttia, ja tämän jälkeen ominaisuus arvostellaan 
kuullun mukaan, siinä ei oteta huomioon haukku eikä työs-
kentelyaikaa muutoin kuin kiitettäviä pisteitä annettaessa.

Yhteistyö ja tottelevaisuus.
Haun aikana kytkettävyys testataan koiran käydessä ha-
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SÄÄNTÖ- JA KOULUTUS-

VALIOKUNTA TIEDOTTAA

kulenkillä ryhmän luona. Kun koira lasketaan hakemaan 
ja se kutsutaan hakulenkiltä yli 100 m päästä, jos se ottaa 
yhteyttä ja on kytkettävissä, merkataan se yhteydenotoksi. 
Mikäli sitten koira löytää seuraavalta lenkiltä hirven, on tämä 
ensimmäisen lenkin löytö, eikä kutsusta katkaistua hakua 
arvostella hakulenkkinä.

Yhteydenotossa koira on oltava kytkettävissä. Ampuma-
tilaisuutta otettaessa koiran ottaessa yhteyttä, lasketaan 
yhteydenotto kutsusta tapahtuneeksi. Yhdellä ampumati-
laisuudella tapahtuneet yhteydenotot lasketaan yhdeksi 
yhteydenotoksi. Mikäli yhteydenottoja on häiritsevän paljon, 
voi se vaikuttaa pisteytykseen.

Oma-aloiteinen yhteydenotto on, kun koira ottaa yhteyttä 
ryhmään oma-aloitteisesti, ilman kutsua ja ryhmän ollessa 
kauempana haukusta, koira ei ole tietoinen ryhmästä. Mikäli 
oma-aloitteisia yhteydenottoja on erän aikana enemmän kuin 
kaksi, annetaan kohdasta 10 enintään 6 pistettä.

Yhteydenoton kutsu tapa ei ratkaise sen hyväksyttä-
vyyttä, vain se, onko koira kytkettävissä ratkaisee asian. 
Kutsuminen ei saa tapahtua haukkutyöskentelyssä ennen 
90 min haukkuaikaa.

Teknisissä tiedoissa kohta T, koira palaa pakenevan hirven 
seuraamisesta, kohdasta 10 b annetaan 2 pistettä. Tämä edel-
lyttää koiran palaamista omia jälkiään ryhmän luo. 

Lisäksi on tehty tarkennus työskentelyn aikaiseen arvos-
teluun yhteydenotosta seuraamisen aikana.

Jos koira ottaa yhteyttä seuraamisen aikana ja työskentely 
jatkuu yhteydenoton jälkeen uusintahaukulla 3 p, mikäli 
koira yhteydenoton jälkeen seuraa hirveä eikä saa uusinta-
haukkua 2 p. 

Lisäksi c kohtaan vielä muistutus:
“Koira kytketään hirvityöskentelystä erän jälkeen (300 min)” 
tarkoittaa sitä, että ryhmä on valmiiksi lähellä tai hakeutuu 
riittävän lähelle koiraa ja kytkee sen ylituomarin asettaman 
ajan kuluessa, kutsumalla karkon seuraamisesta tai hirveltä 
2 p, jos koiraa ei saada tässä ajassa kytkettyä 0 p.

Jos koira ”pyydystetään” karkolta tai haetaan esim. tieltä 
niin että koira on jo lopettanut työskentelyn. Ei koiran kyt-
kemisestä palkita 0 p.

Selvennyksenä edellä olevaan 10 c kohdan tarkennukseen. 
Jos koira on erän päättyessä kiinteässä seisontahaukussa ja 
se kutsutaan luokse ja kytketään ylituomarin asettaman 
ajan kuluessa, se saa siitä 3 pistettä. Jos koiraa ei saada 
kytkettyä em. ajan kuluessa se saa 1 pisteen. Mikäli koira ei 
hauku kiinteää seisontahaukkua vaan esim. seuraa hirveä 
ja kutsutaan sieltä ryhmän luo ja kytketään ylituomarin 
asettaman ajan kuluessa se saa siitä 2 pistettä. Mikäli koiraa 
ei saada kytkettyä tuona aikana se saa 0 pistettä.

Koulutusmateriaalin loppuosassa on Maastotapahtuma ja 
arvostelu-osio, jossa käydään kohdittain maastokortin 
täyttäminen ja arvostelu. Tuo osio on tarkoitettu käytäväksi 
peruskoulutuksessa, mutta siihen on hyvä tutustua jo kortin 
omaavienkin.

HIRV palkintotuomarikoulutus, kuten myös kaikki muu 
koulutusaineisto on kaikkien luettavissa yhteisestä tie-
dostosta, johon linkki on kaikkien rotujärjestöjen sivuilla, 
Koulutusmateriaali.

KARH taipumuskokeesta huomioita:
Riistakeskus myöntää luvat karhun haukutukseen ja lupaeh-
dot ovat edellisvuodesta muuttuneet, tämä kannattaa ottaa 
huomioon niin koulutuksessa kuin kokeissa. Niin maaston 
käyttöön kuin karhun haukutukseen on oltava lupa, kun 
koetta suoritetaan. Päätös on pidettävänä mukana luvassa 
tarkoitetussa toiminnassa ja päätös on esitettävä sitä kysyt-
täessä metsästysoikeuden haltijalle tai muulle metsästyksen 
valvontaa suorittavalle toimijalle. 

Jokaisesta koulutus- ja koetapahtuman alkamisesta sekä 
tapahtuma-alueesta on ilmoitettava asianomaiselle poliisilai-
tokselle sähköpostilla, ilmoitus on mahdollisesti tehtävä myös 
metsähallituksen erätarkastajalle. Tiedot ilmoittamisesta 
löytyvät luvasta.

Koe katsotaan alkaneeksi, kun kokeesta on ilmoitettu yli-
tuomarille ja maastotuomarit ovat paikalla. Vaikka koetta 
voidaan seurata paikantimella, tulee tuomareiden olla paikan 
päällä koetta aloitettaessa.

KARH kokeessa seuraamiskohta poikkeaa hirvenhaukkuko-
keen hengestä. Koiran ansiota on seuraamismatka(työskente
lymatka), jota muodostuu pakenevan karhun seuraamisesta, 
siirtyvästä haukusta, tai ajo haukusta. 

Koiranohjaaja ohjaa koiraa maastossa ja vastaa koiran 
tekemisistä kokeen aikana.

KARH kokeessa kaikki apuvälineet, jotka helpottavat 
kokeen seuraamista ovat sallittuja
• Gps-paikantimen tietoa käytetään samoilla periaatteilla 

kuin HIRV-kokeessa
• Työskentelyä arvosteltaessa tulee tukeutua karttaan ja 

pitää pystyä jälkikäteen selvittämään kokeen kulku kar-
talta.

• Vaikka apuvälineet ovat sallittu, on työskentely varmis-
tettava paikan päällä tuomareiden toimesta.
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TOIMINTAOHJEET

KOKEESEEN

PALKINTOTUOMARIN TOIMINTAOHJE

1. Saavu ajoissa koepaikalle. Esitä koepaikalla tuomari-
kortti ja todistusjäsenyydestä.

2. Varaa mukaasi vuodenaikaan sopivavarustus.
3. Varaa kello, kompassi, kynä, kumi, sääntökirja ja mah-

dollinen koemaaston kartta mukaan.
4. Selvitä oppaan kanssa kulkusuunnitelma ja tee päätös 

erän aloittamisesta.
5. Sovi koiranohjaajan kanssa ryhmän kulkusuunnasta ja 

-nopeudesta.
6. Arvostelu ja maastokortin (arvostelukortin) täyttö suo-

ritetaan koemaastossa.
7. Voit käyttää paikanninta koiran arvosteluun mikäli 

paikanninta on päätetty kokeessa käyttää.
8. Selvitä maastossa tulkinnat ja tapahtumat koiranohjaa-

jalle reaaliaikaisesti.
9. Esitä koe-erän jälkeen maastokorttisi koiranohjaajalle 

ja pyydä siihen kuittaus. Allekirjoita maastokortti.
10. Esitä selvitys ylituomarille kokeen kulusta.
11. Neuvottele tarvittaessa ylituomarin kanssa tulkinnoista 

ja pisteistä.
12. Mikäli toimit samalla oppaana kokeessa, huomioi oppaan 

ohjeet jatehtävät.
13. Noudata ylituomarin antamia ohjeita.

OPPAAN TOIMINTAOHJE

1. Selvitä ennen koetta, koealueen laajuus ja ne alueet, 
joille voit tarvittaessa mennä.

2. Hanki etukäteen käyttöösi koealueen ja lähiseutujen 
kartta. Varaa kompassi ja vuodenaikaan sopivat maas-
tovarusteet.

3. Selvitä naapurikoeryhmien kanssa mahdollinen yhteen-
törmäysvaara.

4. Selvitä koiranohjaajalle ja tuomariryhmälle kulkusuun-
nitelma ja oletetut hirven oleskelualueet.

5. Sopeudu ryhmän tarkoituksen mukaiseen kulkujärjes-
tykseen.

6. Hirven löytyessä pyri paikantaman mahdollisimman 
tarkasti ryhmän sijaintipaikka ja haukun alkamispaikka.

7. Hirven karkotessa koeta arvioida ne mahdolliset alueet, 
jonne hirvi karkkoaa. Opasta koeryhmä mahdollisimman 
nopeasti uudelle haukkupaikalle tai oletetulle haukku-
alueelle.

8. Kokeen päätyttyä ohjaa ryhmä pois maastosta ja avusta 
koiranohjaajaa koiran kytkemisessä. Tee päätös mahdol-
lisesta hirven karkottamisesta.

9. Noudata ylituomarin antamiaohjeita.

KOIRANOHJAAJAN TOIMINTAOHJE

1. Ohjaaja on koiranomistajan(jien) edustaja maastossa.
2. Ilmoittaudu kokeeseen järjestäjän hyväksymällä tavalla 

ja maksa ilmoittautumismaksu.
3. Esitä koetoimikunnalle koiran rekisterikirja, rokotusto-

distukset ja mahdolliset muut tarvittavat asiapaperit.
4. Osallistu ylituomaripuhutteluun. Varaa koepäivää varten 

tarvittavat varusteet.
5. Noudata ylituomarin antamia ohjeita.
6. Kuljeta koeryhmä maastoon.
7. Ohjaajan on oltava maastossa koko koe-erän ajan ja 

vastattava koiran ohjauksesta, koeryhmän ulkopuolinen 
apu on kielletty.

8. Tee oppaan ja tuomareiden kanssa kulkusuunnitelma.
9. Opasta tuomaria koirasi paikantimen käyttöön ja anna 

tuomarin, niin halutessaan seurata paikantimesta koi-
ran liikkeitä.

10. Kerro mielipiteesi ja arviosi ryhmän tulkinnoista heti 
kunkin tapahtuman jälkeen, kun esim. matkoista ja 
ajoista maastossa keskustellaan.

11. Saat kytkeä koiran palkintotuomarin luvalla sekä 
luopuessasi kokeesta tai koiran joutuessa erityiseen 
vaaratilanteeseen.

12. Allekirjoita tuomarin esittämä maastokortti.
13. Erän jälkeen järjestä koeryhmä kokeen keskuspaikalle.
14. Pyri olemaan läsnä, kun koeryhmä luovuttaa maasto-

kortit ylituomarille.
15. Osallistu kokeen päätöstilaisuuteen.

KOETOIMIKUNNAN JA VASTAAVAN 
KOETOIMITSIJAN TOIMINTAOHJE

1. Varaa kokeen keskuspaikan, mahdollisen ruokailun, 
huomioiden peseytymis- ja varusteiden vaihtomahdol-
lisuuden.

2. Selvittää montako koiraa kokeeseen voidaan ottaa.
3. Ottaa yhteyden ylituomariin ja sopii ylituomaripuhut-

telun ajankohdasta.
4. Varaa koemaastot ja sopii koerauhasta. Varmistaa, että 

koetta varten on olemassa varamaasto, opas ja tuomari.
5. Varaa koetarvikkeet ja mahdolliset palkintoesineet.
6. Varaa koesihteerin, joka toimii yhteistyössä ylituomarin 

kanssa.
7. Tarkastaa koirien rekisterikirjat, rokotustodistukset 

ja palkintotuomareiden tuomarioikeudet ylituomarin 
ohjeiden mukaisesti.

8. Tekee kokeen arvonta- ja tulostaulun. Varaa keskus-
paikkaan näkyville kartan, josta ilmenee koemaastojen 
sijainti ja etäisyys keskuspaikasta.
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TOIMINTAOHJEET

KOKEESEEN

9. Sijoittaa tuomarit koemaastoihin. Selvittää ennakkoon 
mahdollisesti esille tulevat jääviydet.

10. Järjestää maastoarvonnan ylituomarin ohjeiden mukai-
sesti.

11. Järjestää ylituomarin kuljetuksen ja opastuksen mah-
dolliseen maastoon menoon.

12. Valmistelee ja järjestää kokeen palkintojenjako- ja 
päätöstilaisuuden, jossa huomioi kaikki kokeen järjes-
telyihin vaikuttaneet osapuolet.

13. Vastaa siitä että koirakohtaiset pöytäkirjat ja koepöytä-
kirja lähetetään sähköisesti tarkastettavaksi . Järjestää 
maastokorttien säilytyksen ja arkistoinnin vähintään 
yhden vuoden ajaksi.

14. Julkaisee kokeen tulokset.
15. Koetoimikunta ja sen jäsenet ovat vastuullisessa tehtä-

vässä koko kokeen ajan.

HIRVENHAUKKUKOKEIDEN YLITUOMARIN 
TOIMINTAOHJE

1. Sovi koetoimikunnan kanssa avaustilaisuuden ja koe-
päivän aikataulusta.

2. Saavu ajoissa koepaikalle. Esitä koetoimikunnalle 
ylituomarikortti, todistukset SKL:n ja rotujärjestön 
jäsenyydestä.

3. Tarkasta koetoimikunnan avustuksella koirien tunnis-
tusmerkinnät ja rokotukset, sekä palkintotuomareiden 
tuomarioikeudet ja jäsenyydet.

4. Valvo arvonnan suoritus. Ennen arvonnan tuloksen 
julistamista tarkista tuomareiden jääviyskysymys ja 
tiedustele, onko kenelläkään huomautettavaa.

5. Pidä ylituomaripuhuttelu. Selvitä oleelliset kokeeseen 
liittyvät asiat, anna ohjeet erikoisolosuhteiden huo-
mioimisesta ja muista käytännön asioista. Määrittele 
irtilaskun ja pimeän tulon ajankohta sekä ohjeista koiran 
kytkeminen erän jälkeen.

6. Valvo tuomariryhmien työskentelyä maastossa ilmoitta-
matta siitä etukäteen. Älä häiritse koirien työskentelyä 
maastossa liikkuessasi.

7. Koesuorituksen jälkeen ota tuomariryhmä kokonaisuu-
dessaan vastaan. Perehdy kokeen tapahtumiin ja niiden 
vaikutukseen kokonaisuus huomioiden. Epäselvissä tapa-
uksissa kuuntele myös koiranohjaajan mielipide. Valvo, 
että arvostelu tapahtuu sääntöjen ja arvosteluohjeiden 
mukaan.

8. Erimielisyyksien ilmetessä noudata SKL:n muutoksen-
hakuohjeita.

9. Tee ylituomarikertomus.
10. Ennen kuin hyväksyt pöytäkirjat lähetettäviksi eteen-

päin varmista niissä olevien tietojen oikeellisuus.
11. Pidä kokeen päätöstilaisuus ja julkaise tulokset

12. Mikäli koe joudutaan siirtämään tai perumaan toimi 
SKL:n yleisten ohjeidenmukaisesti.

13. Koko koekauden kestävässä kokeessa; Ohjeista koeryhmä 
koesuoritusta edeltävänä päivänä.

 Koemaastojen on sijaittava sellaisella etäisyydellä, 
että voit halutessasi seurata ryhmien työskentelyä 
maastossa. Kokeen päätteeksi täytä(tä) koeasiakirjat, 
vahvista ja julkaise tulokset. Koirakohtaiset pöytäkirjat 
ja koepöytäkirja lähetetään sähköisesti viikon sisällä 
tarkastettavaksi.

TassunTaikaa Taikan haukkuun karhu torstaina 06.09.2020.

Ampuja Paulus Valle. Molemmat hiippaili haukulle.

Kuvassa oikealla Irene Schroderus ja vasemmalla vävyn tekele 

Paulus Valle.

K
u
va

:I
re

n
e 

Sc
h
ro

d
er

u
s



(69,80)

Perus
ROKKA

2 x 15 kg

6631

LAVA
24 x 15 kg
691,56 €
(813,60)

(75,80)

Voima
ROKKA

2 x 15 kg

7201

LAVA
24 x 15 kg
752,76 €
(885,60)

Turvalliset, siistit ja hiljaiset häkit 
autoiluun. Runko ja ovi ovat alu-
miiniputkea, seinät aluplast-
komposiittia. Useita kokoja,
myös kaksiosaisia.

Luotettava ja uskomattoman 
kestävä signaalivalo, joka aut-
taa paikantamaan koiran jopa 
5 km:n päästä. Yhtäjaksoinen 
ja vilkkuva valo. Saatavana 
erilaisia kiinnikkeitä.

Tarha kovaan käyttöön. Korkeus 
riittää myös runsaslumisina
talvina. 10 vuoden takuu.

ALUWAY Autohäkit Orbiloc Dual -turvavalo

Jämpti Pro Kuumasinkitty
MAXI, korkeus 220 cm

Alk. 18615
-15% (norm. alk. 219,-)

1990
-20% (norm. 24,90)

(89,80)

BOOSTER
Puppy

2 x 15 kg

7990
(79,80)

BOOSTER
Basic

2 x 15 kg

6990
(87,80)

BOOSTER
Power

2 x 15 kg

7990

3 x 3 m 499,- (569,-)
4,5 x 4,5 m 699,- (779,-)
6 x 6 m 879,- (989,-)

KOTIINTOIMITUS 0 € KAIKKIIN YLI 49 € TILAUKSIIN! | TILAAJALAHJA YLI 59 € TILAUKSIIN.
Tilaukset www.petnap.fi tai
puhelimitse 010 406 9844
Tarjoukset ovat voimassa 24.11. saakka.

Rekisteröityneille
asiakkaille -5% alennus
normaalihintaisista tuotteista.

PETNAP.FIOsta nyt, maksa 
myöhemmin.

Pitää juomaveden sulana. 
Kiinnitä seinään tai esim. kopin 
kylkeen. Koottu Suomessa. 

Jämpti Lämmitettävä kuppi, 
kiinnitys seinään, 2,8 l

129,-
(norm. 135,-)

499,-
Paketit alk.

(alk. 569,-)

939,-
Paketit alk.

(4 x 4 m)

Tilaa kestävä, kuumasinkitty
JÄMPTI ECO -koiratarha

Ruostesuojattu
Nopea pystyttää
Neliökehysputki

Metsästäjäliitto suosittelee BOOSTER-täysravintoja.

LAVA
24 x 15 kg
793,56 €
(933,60)

(79,80)

Extravoima
ROKKA

2 x 15 kg

7581

,-))

TARJOUS!

TARJOUS!
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JALOSTUSTARKASTUS

Poikkeuksellinen kesäkään 
ei saanut tätä tilaisuutta 
kumottua, vaikka melkoista 
kikkailua vaatikin järjestä-
jiltä, jotta homma onnistui 
kokoontumisrajoitusten raa-
meissa. 

Tällä kertaa tarkastus oli hieman 
erilaisella konseptilla järjestetty, 
sillä jämtlanninpystykorville oli 

luonnetestiosio. Se vie kovasti aikaa ja 
siksi niitä oli hiukan vähemmän paikal-
la. Koirat olivat jo jalostussaralla näyt-
tönsä antaneita, iäkkäämpiä yksilöitä. 
Koirat todettiin oikein hyviksi jämyiksi, 
eikä paikalla ollut yhtään sellaista, 
mistä olisi voinut vikalistan luetella. 
Onneksi näin, sillä näillä oli jo jälke-
läisiä jatkamassa sukuaan. Tyypillisiä 
jämtin kulmauksia ja ulottuvuuksia 
löytyi. Karvan kesäkunto hiukan him-
mentää monesti kokonaisuutta, mutta 
nyt ei olekaan kauneuskilpailusta kyse, 
niin sen ei anneta huomiota enemmän 
vaikuttaa.

Harmaiden osalta voin sanoa ulko-
muototoimikunnan ilahtuneen oikein 
positiivisesti. Kattaus oli ulkomuodol-

lisesti ehkä tasokkain mitä 
se on koskaan ollut näissä 
tilaisuuksissa, missä olen 
viimeisen lähes 10v aikana 
ollut. Hienoa, jos kannasta 
löytyy suvuiltaan keski-
määräistä kiinnostavam-
pia yksilöitä näin hieno 
otanta. Rakenteet ja mit-
tasuhteet olivat kunnossa, 
eikä luonteissakaan ollut 

JALOSTUSTARKASTUS UURAISILLA

Teksti: Esa Ruotsalainen

Kuvat: Virpi Laiho-Siponen

tällä kertaa mitään moitteen sijaa. Muu-
tamana vuonna on joukkoon sattunut 
aina jokunen hieman takakireä harmaa. 
Väri on sitä sameahkoa keskiharmaata, 
mitä nykykanta tuppaa olemaan ja 
jokunen vähän hennompiluustoinen 
oli joukossa. 

Tunnelma oli taas mieleenpainuva, 
jalostusneuvojien innostus ja kiinnos-
tus näkyy selvästi. Ja hyvä näin, sillä 
se onkin se rotujärjestön ydin ja sydän 
mikä ohjaa jalostuksen suuntaa. Kiitos 
kaikille tilaisuuden eteen panoksensa 
antaneille. 



ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 18.12.2017 FI13145/18

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

28.11.2018 14.11.2019 28.12.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

11,3 22,9 24,3 - 8/7 0 0 0,0 EH

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTTI LONKKAINDEKSI

115

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

52 ok leikkaava

MUUTA HUOMIOITAVAA: riittävä maski, rusehtava väri, rinnassa valkoinen laikku

KARVAPEITE JA VÄRI: kesäturkki,sameahko keskiharmaa,värivaihtelut saisi olla selvemmät
LIIKKEET: kevyet liikkeet, hyvä askelpituus
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, ystävällinen, tarkkaavainen

LUUSTO: riitävä
ETURAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, polvikulma voisi olla voimakkaampi

LANNE JA LANTIO: hieman pitkä lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: hieman kevyt
HÄNTÄ: oikein kiertynyt, hieman alas kiinnittynyt

KORVAT: oikea asentoiset, hieman kookkaat, riittävän tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: riittävän ryhdikäs ylälinja, aavistuksen nouseva alalinja

ok keskiruskeat selvä

MITTASUHTEET: rungoltaan hieman pitkä
PÄÄ: oikea ilmeinen, vahva kalloinen

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

23.3.2020 Lonkkanivel A/A

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Tirvantie 353 46400 Kaipiainen

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Ari Tuuri 050-3448800 Kouvola

Jasso
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Hupsu

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Aapo
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 24.4.2018 FI30468/18

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

9.10.2019 4.11.2019 6.12.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

17,5 18,4 19,4 - 6/2 ERI,V-SERT

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTT LONKKAINDEKSI

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

54,5 ok leikkaava

MUUTA HUOMIOITAVAA: rinnassa valkoinen pilkku, erinomainen kokonaisuus

KARVAPEITE JA VÄRI: oikea karvanlaatu, kirkas keski harmaa, hyvät värivaihtelut, erinom. maski
LIIKKEET: kevyet, sujuvat, erinomainen askelpituus
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, avoin

LUUSTO: riittävä
ETURAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: sopivan syvä, hieman lyhyt
HÄNTÄ: malli häntä

KORVAT: oikea asentoiset, hieman kookkaat, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: erinomainen ryhti, nouseva alalinja

ok tummat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, komea pää

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

6.6.2020 Kyynärnivel 0/0

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

6.6.2020 Lonkkanivel A/A

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Sorvarintie 9 61330 Koskenkorva

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Eija Hakkola 050-5505446 Ilmajoki

Palokallion Kingi
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Elsa

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Hopeanuoli
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 1.12.2018 FI11308/19

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

30.10.2019 1.11.2019 20.11.2019 pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

10,9 11,0 11,6 - 4/3 11 ERI,SERT

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTT LONKKAINDEKSI

94

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

55 ok leikkaava

MUUTA HUOMIOITAVAA: pieni valkoinen täplä rinnassa

KARVAPEITE JA VÄRI: vahva karva, kirkas vaalea harmaa, niukat värivaihtelut, tumma maski
LIIKKEET: kevyet liikkeet, hyvä askelpituus
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, varma, terhakka

LUUSTO: vahva
ETURAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, hieman niukasti kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: oikeamuoinen, vahva
HÄNTÄ: riittävästi kiertynyt, hieman alas kiinnittynyt

KORVAT: oikea asentoiset, hyvän kokoiset, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, hyvä alalinja

ok keskiruskeat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, voimakas, vähän jyrkkä otsapenger

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

6.1.2020 Lonkkanivel B/B

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Uunimäentie 31 39930 Karvia

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Arto Kiikka 040-5410701 Karvia

Palokallion Pico
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA&MVA Hepovaaran Pihla

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Hepovaaran Pekko
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA&MVA

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 19.2.2018 FI21257/18

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

26.11.2019 13.12.2019 21.12.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

21,2 21,8 22,0 - 3/2 0 0,0 ERI

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTTI LONKKAINDEKSI

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

53 ok leikkaava

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Nokituvan Bono
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Kaivoskummun Hilla

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Jopesalon Moto
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Kuruntie 470 39820 Kihniö

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Mikko Lahdentausta 0400-514107 Kihniö

3.6.2020 Silmätutkimus ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

6.6.2020 Lonkkanivel A/A

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

KORVAT: hieman kookkaat, oikea asentoiset, tummat
KAULA: hieman turpea
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, kuroutuva alalinja

ok keskiruskeat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, sopivan vahva, voimakas otsapenger

LUUSTO: keski vahva
ETURAAJAT: vähän ulkokierteiset, riittävästi kulmautuneet
TAKARAAJAT: hieman ulkokierteiset, hyvin kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: hieman lyhyt, sopivan vahva
HÄNTÄ: hieman korkea asentoinen, voisi olla tiukempi, hieman alas kiinnittynyt

MUUTA HUOMIOITAVAA: valkoinen rintatäplä

KARVAPEITE JA VÄRI: erinomainen karvanlaatu, kirkas keskiharmaa, hyvät värivaihtelut
LIIKKEET: hieman ahtaat takaliikkeet, hyvä askelpituus
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhaton

JALOSTUSTARKASTUSTULOKSET – HARMAA NORJANHIRVIKOIRA

20  •  HIRVIKOIRA 4-2020



ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 27.12.2017 FI15801/18

27.6.2019 ei todettu perinnölisiä silmäsairauksia

HIRV 1/AVO 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

13.12.2018 16.12.2018 28.11.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

11,5 11,6 23,0 - 7/5 12 0,0 ERI,SA

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTTI LONKKAINDEKSI

110

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

53 ok leikkaava

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Kosselon Pete
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA&MVA Kaarnakorven Eukko

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Kaarnakorven Ilpo
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Taimitarhantie 19 76850 Naarajärvi

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Juha-Pekka Jäppinen 040-5783266 Naarajärvi

Silmätutkimus

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

12.1.2019 Lonkkanivel A/A

KARH1
INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

KORVAT: kookkaat, oikea asentoiset, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, oikea alalinja

ok keskiruskeat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, hieman kevyt kalloinen

LUUSTO: erinomainen
ETURAAJAT: varma asentoiset, hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: varma asentoiset, hyvin kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: oikeamuotoinen, sopivan vahva
HÄNTÄ: oikein kiertynyt ja kiinnittynyt

MUUTA HUOMIOITAVAA: erinomainen kokonaisuus

KARVAPEITE JA VÄRI: erinomainen karvanlaatu, kirkas keskiharmaa, hyvä maski ja väri vaihtelu
LIIKKEET: erinomainen askelpituus,säännölliset kevyet liikkeet
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, hieman pehmeä

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 8.4.2017 FI30116/17

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

30.11.2018 7.12.2018 29.12.2018 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

19,8 20,0 20,7 - 3/2 7 EH

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTT LONKKAINDEKSI

111

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

55 ok leikkaava

MUUTA HUOMIOITAVAA:

KARVAPEITE JA VÄRI: oikea karvanlaatu, sameahko keskiharma, riittävät värivaihtelut ja maski
LIIKKEET: liikkuu hyvällä askelpituudella
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, tarkkaavainen

LUUSTO: vahva
ETURAAJAT: varma asentoiset, hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, riittävästi kulmautuneet, vähän korkea kinner

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: syvä, voimakas
HÄNTÄ: oikein kinnittynyt, hyvin kiertynyt

KORVAT: oikea asentoiset, hyvän kokoiset, riittävän tummat
KAULA: hieman turpea
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, hyvä alalinja

ok tummat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, vahva, hieman luisu otsa penger

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

15.5.2020 Silmätutkimus ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

9.9.2019 Lonkkanivel A/A

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Hattarantie 6 61300 Kurikka

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Jarmo & Jere Latvala 0500-913472 Kurikka

Nokituvan Bono
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Reposaaren Ronja

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Mosku
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 23.1.2018 FI17095/18

Kyynärnivel

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

14.12.2018 11.9.2019 11.10.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

10,7 19,6 20,6 - 6/6 14 ERI,SERT

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTT LONKKAINDEKSI

102

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

53 ok leikkaava

MUUTA HUOMIOITAVAA: erinomainen kokonaisuus

KARVAPEITE JA VÄRI: erinomainen karvanlaatu,kirkas keskiharmaa,hyvät värivaihtelut,riittävä maski
LIIKKEET: kevyet liikkeet, hyvä askel pituus, vähän kinner ahtautta takana
LUONNE JA KÄYTÖS: avoin, vähän äänekäs

LUUSTO: sopivan vahva
ETURAAJAT: oikea asentoiset, hyvät kulmaukset
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, hyvät kulmaukset

LANNE JA LANTIO: hieman pitkä lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: sopivan syvä, oikea muotoinen
HÄNTÄ: oikein kiinnittynyt, tiiviisti kiertynyt

KORVAT: oikea asentoiset, hieman kookkaat, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, hyvä alalinja

ok tummat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen,sopivan vahva

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

4.6.2019
Silmätutkimus

0/0
21.10.2019 ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

4.6.2019 Lonkkanivel B/B

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Parviaisenkatu 12 80170 Joensuu

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Joonas Ollikainen 044-0301505 Joensuu

Kosselon Pete
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA&MVA Korvenkiertäjän Hertta

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Korvenkiertäjän Pyry
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 6.12.2017 FI14174/18

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

20.12.2018 23.12.2018 29.11.2019 pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

12,5 12,6 23,8 8/6 4 ERI, SERT

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTT LONKKAINDEKSI

97

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

54 leikkaava

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Karpaasin Okta
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA&MVA Mäentaustan Pinja

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Mäentaustan Sisu Rokka
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA&MVA

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Riihimäentie 56 62500 Evijärvi

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Juhani Koivisto 040-5681317 Evijärvi

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

19.12.2019 Lonkkanivel B/B

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

KORVAT: hieman kookkaat, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, hyvä alalinja

ok tummat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, vankka

LUUSTO: vahva
ETURAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, riittävästi kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: syvä, vahva, hieman jo raskas
HÄNTÄ: ylös kiinnittynyt, oikein kiertynyt

MUUTA HUOMIOITAVAA: otsa tummuus, toinen kives pienempi mutta kivespussissa

KARVAPEITE JA VÄRI: vahva karva, sameahko keskiharmaa, tumma maski, riittävät värivaihtelut
LIIKKEET: hyvä askelpituus
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen

JALOSTUSTARKASTUSTULOKSET – HARMAA NORJANHIRVIKOIRA

ÄLGHUNDEN 4-2020  •  21



ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 14.3.2018 FI25307/18

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

3.10.2019 9.10.2019 15.12.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

18,7 18,9 21,1 - 8/4 7 EH

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTTI LONKKAINDEKSI

103

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

53 ok leikkaava

MUUTA HUOMIOITAVAA:

KARVAPEITE JA VÄRI: oikea karvanlaatu, keskiharmaa, hyvät värivaihtelut ja maski
LIIKKEET: hyvä askelpituus, takana kinner ahtautta
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, avoin

LUUSTO: sopivan vahva
ETURAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: pitkä lanneosa, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: sopivan vahva
HÄNTÄ: löysä kaarinen, korkea asentoinen, alas kiinnittynyt

KORVAT: oikea asentoiset,hieman kookkaat, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, oikea alalinja

ok tummat riittävä

MITTASUHTEET: vähän pitkä
PÄÄ: oikea ilmeinen, vähän kevyt

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

31.12.2019 Lonkkanivel A/A

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Köykkärintie 374 62310 Voltti

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Petri Hautamäki 050-3041230 Kauhava

Palokallion Pico
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA&MVA Palokallion Pimu

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Palokallion Tare
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA&MVA

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 23.3.2018 FI26559/18

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

28.12.2018 24.9.2019 15.12.2019 pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

9,2 18,1 20,8 6/4 EH

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTT LONKKAINDEKSI

97

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

52 ok leikkaava

MUUTA HUOMIOITAVAA: valkoinen rintapilkku, kevyt kokonaisuus

KARVAPEITE JA VÄRI: kesäkarva, samea keskiharmaa, riittävät värivaihtelut, tumma maski
LIIKKEET: kevyet liikkeet, hyvä askelpituus
LUONNE JA KÄYTÖS: terhakka, ystävällinen

LUUSTO: kevyt 
ETURAAJAT: oikea asentoiset,hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: kevyt, lyhyt, niukka eturinta
HÄNTÄ: malli häntä

KORVAT: oikea asentoiset, vähän pitkät, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs, alalinja kuroutunut

ok tummat riittävä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, vähän kevyt kalloinen

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

18.5.2020 Kyynärnivel 0/0

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

18.5.2020 Lonkkanivel B/B

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Laajankankaankatu 13 E 34 87500 Kajaani

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Reeta Korhonen 044-5271032 Kajaani

Koirakummun Laku
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Retakan Ara

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Retakan Lempo
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 29.5.2016 FI35684/16

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

23.9.2018 2.10.2018 5.10.2019 pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

27,8 28,1 40,2 4/3 ERI,SA

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTT LONKKAINDEKSI

99

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

52 ok leikkaava

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Palokallion Iivana
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Tilma

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Pitkäparran Topi
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Kaikonlahti 80 71330 Räsälä

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Ossi Mönkkönen 050-5449115 Kuopio

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

31.3.2020 Lonkkanivel B/B

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

KORVAT: oikea asentoinen, hyvän kokoiset, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, vähän nouseva alalinja

ok tummat riittävä

MITTASUHTEET: tiivis
PÄÄ: oikea ilmeinen, kevyt kalloinen

LUUSTO: riittävä
ETURAAJAT: oikea asentoiset, hieman lyhyt olkavarsi, riittävä eturinta
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: hieman pitkä lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: saisi olla syvempi ja vahvempi
HÄNTÄ: tiiviisti sivulle kiertyvä

MUUTA HUOMIOITAVAA: purenta leikkaava, niukka. Karva rusehtaa tänään

KARVAPEITE JA VÄRI: kesäturkki, sameahko keskiharmaa, riittävä maski ja värivaihtelut
LIIKKEET: kevyet liikkeet, riitävä askelpituus
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, tarkkaavainen

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 17.3.2017 FI38893/17

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

30.9.2018 11.10.2018 28.9.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

18,5 18,8 30,4 - 10/7 0 0 0,0 EH

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTT LONKKAINDEKSI

108

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

53 ok leikkaava

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Koivikkomäen Kusti
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Lola

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Rolle
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI .

FI KVA

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Sintantie 36 90480 Hailuoto

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Sampo Pramila, Petri Saravesi 0400-586515 Hailuoto

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

17.2.2019 Lonkkanivel A/B

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

KORVAT: oikea asentoiset, kookkaat, riittävän tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs, hyvä alalinja

ok tummat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, sopivan vahva, voimakas otsapenger

LUUSTO: riittävä
ETURAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, erinomainen lantion asento
RINTAKEHÄ: sopivan syvä ja vahva, riittävän pitkä
HÄNTÄ: malli häntä

MUUTA HUOMIOITAVAA: synkkä päänväritys, slmälasit

KARVAPEITE JA VÄRI: oikea karvanlaatu, samea keskiharmaa, riittävät värivaihtelut
LIIKKEET: kevyet liikkeet, riittävä askelpituus
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, avoin

JALOSTUSTARKASTUSTULOKSET – HARMAA NORJANHIRVIKOIRA

22  •  HIRVIKOIRA 4-2020



ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 29.3.2018 FI27242/18

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

29.12.2018 17.10.2019 28.12.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

9,0 18,6 21,0 - 6/4 ERI,SERT

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTTI LONKKAINDEKSI

112

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

54 ok leikkaava

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Palokallion Mökö
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Palokallion Heila

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Taranmuorin Huhu
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Turuntie 899 21870 Riihikoski

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Tuomo Peltola 040-5280465 Pöytyä

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

27.5.2020 Lonkkanivel A/A

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

KORVAT: kookkaat, oikea asentoiset, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, alalinja hieman kohoava

ok tummat riittävä

MITTASUHTEET: riitävän tiivis
PÄÄ: oikea ilmeinen, kevyt piirteinen

LUUSTO: kevyt
ETURAAJAT: hieman ulkokierteiset, olkavarsi saisi olla pidempi
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, erinomaiset kulmaukset

LANNE JA LANTIO: lanne hieman pitkä, lantio oikea asentoinen
RINTAKEHÄ: voisi olla hieman pidempi, sopivan leveä
HÄNTÄ: erinomainen hännän kiinnitys, hyvin kiertynyt

MUUTA HUOMIOITAVAA: kautaaltaan hieman kevyt

KARVAPEITE JA VÄRI: kesäturkki, sameako keskiharmaa, riittävä maski ja väri vaihtelu
LIIKKEET: hyvä askelpituus, hieman löysyyttä edessä
LUONNE JA KÄYTÖS: reipas, rauhallinen

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 13.4.2018 FI29946/18

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

31.10.2019 15.12.2019 27.12.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

18,6 20,1 20,5 - 6/5 ERI,V-SERT

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTTI LONKKAINDEKSI

110

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

52 0k leikkaava

MUUTA HUOMIOITAVAA:

KARVAPEITE JA VÄRI: oikea karvanlaatu, kirkas keskiharmaa, hyvät värivaihtelut, erinomainen maski
LIIKKEET: kevyet liikkeet, hyvä askelpituus, takana kinner ahtautta
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, avoin, ystävällinen

LUUSTO: sopiva 
ETURAAJAT: oikea asentoiset, hyvin kulmautuneet
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, riittävästi kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, oikea asentoinen lantio
RINTAKEHÄ: sopivan syvä, oikean muotoinen
HÄNTÄ: oikea asentoinen, tiiviisti kiertynyt

KORVAT: oikea asentoiset, hieman kookkaat, tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: voisi olla ryhdikkäämpi, hyvä alalinja

ok keskiruskeat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, sopivan vahva

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

TERVEYSTUTKIMUKSET
PÄIVÄNMÄÄRÄ KOHDE TULOS

16.1.2020 Lonkkanivel A/A

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Vanha-Huhtalantie 319 38600 Lavia

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Aimo Rantanen 0400-677858 Pori

Kosselon Pete
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Touhulan JR Luna

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

FI KVA Touhulan LP Pastori
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

ROTUKOODI SYNTYMÄAIKA REKISTERI NO:

242 8.4.2018 FI27836/18

HIRV 1 2x HIRV 1 4x HIRV 1 MVA Oma Jälkeläisiä Koepalkittuja Koepalkittuja Paras

5.10.2019 12.12.2019 29.12.2019 - pentuearvo jälkeläisiä jälkeläisiä % näyttelytulos

17,9 20,2 20,7 - 8/4 0 0 0,0 % ERI

MAININNAT MENESTYKSESTÄ ESIM. OSALLISTUMISISTA JÄRJESTÖN ARVOKISOIHIN, MUU NÄYTTELYMENESTYS, KARHUTAIPPARI YMS.

KOKONAISIND. KOKEISIINTULO TÄYSI ERÄ IKÄ HAKULAAJUUS TODETTU LÖYTÖ HAUKKUTIHEYS SEURAAMINEN YKKÖSPROSENTTI LONKKAINDEKSI

111

KORKEUS KIVEKSET PURENTA

55 ok leikkaava

Jalostustarkastuksen pöytäkirja
TARKASTUSPAIKKA PÄIVÄMÄÄRÄ VALOKUVAUS

Uurainen 28.6.2020 Anu Ollila

Esa Ruotsalainen JALOSTUSNEUVOJAT

 Jukka Isorinne, Jyrki Piispa

ULKOMUOTOTUOMARIT  SIHTEERIT ELÄINLÄÄKÄRIT

Sakari Poti Virpi Laiho-Siponen

Kölöperin Pöpi
EMÄN TITTELI EMÄN NIMI

FI KVA Nokituvan Beatrix

KOIRAN TIEDOT
TITTELIT KOIRAN NIMI

KVA Tervahaudan Aragorn
ISÄN TITTELI ISÄN NIMI

FI KVA

LÄHIOSOITE POSTINUMERO POSTITOIMIPAIKKA

Myllynkulmantie 94 46230 Valkeala

OMISTAJAN TIEDOT
OMISTAJAN NIMI PUHELIN KOTIPAIKKAKUNTA

Janne & Anna-Leena Seppälä 040-5170535 Kouvola

3.6.2020 Silmätutkimus ei todettu perinnöllisiä silmäsairauksia

6230
PÄIVÄMÄÄRÄ KOHDE TULOS

23.1.2020 Lonkkanivel A/A

INDEKSIEN OSA-ALUEET

TARKASTUSSELVITYS JA MITTAUKSET
HAMPAAT SILMÄT SUKUPUOLILEIMA

TARKASTUS HETKELLÄ VOIMASSA OLEVAT SAAVUTUKSET JA INDEKSIT
Ikä kuukausina, joilloin on saavuttanut tulokset

KORVAT: oikea asentoinen, hyvänkokoiset, riittävän tummat
KAULA: keskipitkä
YLÄ- JA ALALINJA: ryhdikäs ylälinja, hieman nouseva alalinja

ok keskiruskeat selvä

MITTASUHTEET: erinomaiset
PÄÄ: oikea ilmeinen, hieman kevyt kalloinen

LUUSTO: kokoon nähden riittävä
ETURAAJAT: oikea asentoiset, vähän pysty olkavarsi
TAKARAAJAT: oikea asentoiset, riittävästi kulmautuneet

LANNE JA LANTIO: tiivis lanne, hyväasentoinen lantio
RINTAKEHÄ: sopivan syvä, hieman lyhyt
HÄNTÄ: oikein kiinnittynyt, riittävästi kiertynyt

MUUTA HUOMIOITAVAA: vaaleahko maski, valkoinen rintalaikku

KARVAPEITE JA VÄRI: oikea karvanlaatu, samea keskiharmaa,niukat värivaihtelut
LIIKKEET: kevyet liikkeet, hyvä askelpituus
LUONNE JA KÄYTÖS: rauhallinen, avoin

JALOSTUSTARKASTUSTULOKSET – HARMAA NORJANHIRVIKOIRA

ÄLGHUNDEN 4-2020  •  23



JALOSTUSTARKASTUSTULOKSET – JÄMTLANNINPYSTYKORVA

24  •  HIRVIKOIRA 4-2020



JALOSTUSTARKASTUSTULOKSET – JÄMTLANNINPYSTYKORVA

ÄLGHUNDEN 4-2020  •  25



TOIMINTA-
KYKY

TERÄVYYS PUOLUSTUS-
HALU / TAISTELU-

HALU 

HERMO-
RAKENNE

TEMPPERA-
MENTTI

KOVUUS LUOKSE-
PÄÄSTÄVYYS

LAUKAUS-
PELOTTOMUUS

TULOS

UROKSET:

RUSMOSAN FENIX  +1A  +1B -1 /-1  +1A +2 +3 +3 ++ +139

RENTONIEMEN PEKO +1A +1B -1 /-1 +1A +3 +1 +3 +++ 138

TARINAKUMMUN UUPEE +1B +1B -1/-2 +2 +2 +1 +3 ++ 148

HILTUJAKIN KUSTI +1B +1B +1/-1 +1B +3 +1 +3 +++ +140

PITEÄLVENS MOTTO +1A +1B +1/-1 +2 +2 +1 +3 +++ 148

KARHUNKAATAJAN QUATRO +2 +1B +1/-2 +2 +3 +1 +3 +++ 180

ONNIVAARAN CHEEK +1A +1B -1/-1 +1A +3 +1 +3 +++ 138

NARTUT:

HIUKON ROSI +1A +1B -1/-2 +1A +1 +1 +2A +++ 83

KELOKERVEN KUISKE +1A +1B -1/-1 +1B +2 +1 +3 ++ 123

YLIKSEN IHME SISSI +1A +1B -1/-2 +1A +2 +1 +3 +++ 113

LTE TESTI – JÄMTLANNINPYSTYKORVA

JALOSTUSTARKASTUSTULOKSET – JÄMTLANNINPYSTYKORVA
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Jämtlanninpystykorv ien 
osalta jalostustarkastuksen 

Metsäpäivä pidettiin 25.9.2020. 
Metsäpäivään osallistui käpä-
länsä loukannutta Onnivaa-
ran Cheekiä lukuun ottamat-
ta kaikki jalostustarkastetut 
jämtlanninpystykorvat, myös 
Cheek suorittaa Metsäpäiväosi-
on myöhemmin syksyllä louk-
kaantumisesta tervehdyttyään. 
Metsäpäivä suoritettiin hirven-
haukkukokeen tyyppisesti, 
tuomareille oli annettu pie-
niä lisähuomioita arviointiin 
ja myös sanallista arviointia 
haluttiin päivän tapahtumis-
ta. Koiran päivän suoritusta 
arvosteli yksi jalostusvalio-
kunnan valitsema tuomari. 
Jokainen koira suoritti met-
säpäivän koiran omistajan itse 
valitsemassaan koemaastossa. 
Metsäpäivän koepöytäkirjat 
tulevat seuraavaan joulukuun 
Hirvikoira- lehteen.

Metsäpäivään saatiin Live- 
seuranta ka ik il le koi r i l le 
Tracker Oy:lta. Koiria pystyi 
seuraamaan Trackerin sovelluk-
sen kautta.  Aiempina vuosina 
eri kokeissa käytössä ollutta 
ilmaislinkkiä, mistä olisi ilman 
Trackerin sovellusta pystynyt 
koirien työskentelyä seuraa-
maan ei ole ainakaan vielä 
tällä hetkellä Tracker Hunter 6 
-sovelluksen kautta saatavilla. 

Tulevaisuuden kannalta olisi 
toivottavaa, että metsäpäivässä 
koiria pystyisi seuraamaan jul-
kisesti mahdollisimman moni 
riippumatta siitä minkä pai-
kannin valmistajan lisenssi 
itse kullakin sattuu olemaan 
käytössä. Suurimmalla osasta 
koiria oli myös lainapannan 
lisäksi toinen koiranomista-
jan oma tutkapanta kaulassa, 
tämä osaltaan saattoi vaikuttaa 
haukkulaskurin toimintaan. 
Välillä haukkulaskurit näytti-
vät haukkua, kun tutkapannat 
kolisivat yhteen koiran kaulas-
sa tämän juostessa.

Epäonnisuudeltakaan ei 
Metsäpäivässä vältytty, sillä 
Hiltujakin Kusti loukkasi haku-
lenkillä jalkansa. Metsäpäivän 
sää oli myös haasteellinen, 
päivällä lämpötilan noustessa 
liki 20 asteeseen. Metsäpäivään 
osallistuneista yhdeksästä koi-
rasta seitsemällä oli todettua 
hirvityöskentelyä ja kaksi koi-
raa jäi ilman löytöä. Mielestäni 
Metsäpäivä on tervetullut lisä 
jämtlanninpystykorvien jalos-
tustarkastukseen, ulkomuoto-
tarkastuksen ja luonnetestin 
ohella. Iso kiitos metsäpäivään 
osallistuneille koiranomista-
jille, kuin myös tuomareille. 
Kiitos myös Tracker Oy:lle 
yhteistyöstä metsäpäivän to-
teutuksessa.

Yliksen Ihme Sissin haukkua 

kuuntelemassa tuomari Eino Siponen 

ja koiran omistaja Rauno Kovero. 

Kuva:Rauno Kovero

Jämtlanninpystykorvien 
jalostustarkastuksen Metsäpäivä 2020

Teksti: Vertti Hilkamo

JALOSTUSTARKASTUS
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SUSISEMINAARI

Parkanossa järjestettiin elokuun 
loppupuolella Ihminen luonnossa 
–tapahtumaan liittyvä susisemi-

naari, jossa puhujina olivat Harmaahir-
vikoirajärjestön puheenjohtaja Jukka 
Immonen, Metsästäjäliiton varapuheen-
johtaja Ilkka Mäkelä, Luonnonvarakes-
kuksen (Luke) tutkimusprofessori Ilpo 
Kojola sekä Luontoliiton edustajana bi-
odiversiteettiasiantuntija Riku Lumiaro 
Suomen Ympäristökeskuksesta. 

Ilpo Kojola kertoi, että meidän susi-
kantamme on kasvanut viime vuosina 
ja myös Euroopan mittakaavassa susien 
määrä on runsastunut voimakkaasti 
ja jopa kaksinkertaistunut 60-luvulta. 
Naapurimaan Venäjän susikannan mies 
kertoi olevan noin 50 000 sutta. Venäjän 
Karjalassa metsästetään susia ympäri 
vuoden. Kojolan mukaan susia kaade-
taan parisensataa vuosittain. Mielenkii-
toinen tieto olikin se, että siellä kanta 
pysyy silti suurena eli 450 sudessa. 

Suden ja koiran risteymät ovat 
aiheuttaneet paljon puhetta ja niiden 
olemassaolosta on monia mielipiteitä. 
Kojola kertoi, että Lukella on tiedossa 
vain kolme risteymätapausta. Näistä 
yksi oli Parkanosta joulukuussa 2010 
kuusen alta löytynyt pentue, joka oli 
todennäköisesti susiuroksen ja naaras-
puolisen koiran jälkeen jättämä. 

Poroilta tilaa susille

Seuraavana puhujana oli Riku Lumiaro, 
joka iski pöytään kovia väitteitä susien 
salatapoista. Hän vakuutti tietävänsä, 
että laittomuuksia tehdään joka vuosi 
ja kertoi jopa todistaneensa, kuinka 
kokonainen moottorikelkalla tielle 
ajettu susilauma ajettiin autolla kuoli-
aaksi. Hän kertoi ilmiantaneensa eniten 
Suomessa salakaatoja susien ja karhujen 
osalta. Hänen mukaansa syy siihen, 

miksi tällä hetkellä läntisessä Suomessa 
on enemmän susilaumoja kuin idässä 
johtuu juuri salakaadoista: idässä voi-
daan tappaa salaa kokonaisia laumoja, 
mutta lännessä vain yksittäisiä susia. 

Päivän aikana kaikissa puheen-
vuoroissa otettiin esille susien DNA-
tunnistus. Lumiaro perusteli genetiikan 
selvittämisen tärkeyttä myös sillä, että 
DNA:n perusteella voidaan poistaa häi-
riötä ja tihutöitä tekeviä susia. Yleisöstä 
esitettiin kysymys, jossa epäiltiin, ettei 
poistotilanteessa tätä tietoa voida käyt-
tää hyväksi, koska DNA ei päälle päin 
näy. Lumiaro kuitenkin vakuutti, että 
jos alueella on lauma, josta joku susi 
aiheuttaa paljon vahinkoja, voidaan 
siinä tapauksessa poistaa koko lauma. 

Helpotuksena kärjistyneeseen susi-
tilanteeseen Lumiaro ehdotti poronhoi-
toalueen rajan siirtämistä ensin Kuusa-
mon korkeudelle ja lopulta Rovaniemen 
korkeudelle. Perusteluna oli, että näin 
saataisiin tilaa enemmän ihmisille, su-
sille ja myös metsäpeuroille ja samalla 
poroihin kohdistuvien petovahinkojen 
määrä alas. 

– Poronhoito ei ole taloudellisesti jär-
kevää, sillä niitä joudutaan ruokkimaan 
ja keräämään. Näin saataisiin tilaa su-
sikannan hoitoon ja poronhoitoalueen 
rajan muuttaminen olisi hyvä ratkaisu 
kokonaisuutta ajatellen, Lumiaro totesi.

Suomen sutta ei ole olemassa

Jukka Immonen kyseenalaisti perus-
teluja, joita usein näkee esitettävän ja 
joiden mukaan meillä olisi eristäytynyt 
oma susikanta tai kannan pienenty-
minen aiheuttaisi luonnolle erityistä 
haittaa. 

– Suomen susikanta on osa venäläistä 
suurta susipopulaatiota eli reserviä riit-
tää, eikä meillä ole itsenäistä Suomen 

sutta. Puhutaan usein ekologisista 
lokeroista, mutta meillä on ollut sadan 
vuoden sudeton jakso, eikä mitään 
ekokatastrofia ole tullut. Se ei siis ole 
syy, miksi niitä tarvittaisiin, pärjätään 
siis vähemmälläkin määrällä, Immonen 
aloitti. 

Luonnonvarakeskuksen tekemässä 
suden kanta-arviossa todettiin maa-
liskuun lopulla Suomessa olleen 25 
prosenttia enemmän laumoja kuin 
mitä niitä oli viime vuonna vastaavaan 
aikaan. Immosen mukaan huolta pitää 
kantaa myös susien puhtaudesta, sillä jo 
muutamat viralliset viittaukset hybridi-
en löytymiseen pitäisi ottaa vakavasti.

– Koirasusikasvattamoja on syrjäi-
sillä alueilla, eikä kukaan voi tietää, 
kuinka paljon niistä pääsee yksilöitä 
karkuun. Populaation puhtaus on kiis-
tanalainen ja siihen vaikuttaa pitkälti 
se, minkälainen DNA-tutkimuksen ver-
rokkiaineisto on. Jos siellä jo on koiraa, 
voidaanhan silloin sanoa, että nämä 
nykyiset sudet ovat puhtaita.

Immonen näkee suuria haasteita 
nykyisen susikannan vieläpä kasvaessa. 
Koiralla metsästys vaikeutuu entises-
tään ja hirvieläinten kantojen kasvu tuo 
mukanaan omat ongelmansa. Ihmisten 
turvallisuudesta ja mahdollisuudesta 
harjoittaa elinkeinojaan sekä harras-
tuksiaan mies on erityisen huolissaan. 

– Ihmisten pitää pystyä vaikutta-
maan omaan elinympäristöönsä ja meil-
lä tarvitaan sellaista susikannan hoitoa, 
jossa otetaan enemmän huomioon ne, 
jotka asuvat susialueilla. Monilla alu-
eilla turvallisuuden tunne on kadonnut, 
eivätkä vanhemmat voi päästää lapsiaan 
pihaan ja lähimetsiin entiseen tapaan. 
Edes koiraa ei voi päästää pimeään 
iltapissalle valvomatta, harmitteli hir-
vikoirajärjestön puheenjohtaja.

Teksti ja kuva: Erja Pekkala

Susiseminaari Parkanossa – Luontoliiton 
edustaja ehdotti kokonaisten laumojen 
poistoa



ÄLGHUNDEN 4-2020  •  29

SUSISEMINAARI

Loppupaneelissa puhujat vastasivat yleisön kysymyksiin. Oikealta tapahtuman juontaja Hannu Raitio Parkanon Matkailusta, Ilpo 

Kojola, Riku Lumiaro, Jukka Immonen, Ilkka Mäkelä sekä Parkano-Karvian riistanhoitoyhdistyksen puheenjohtaja Erkki Kallio.

Vastuu hirvieläinten kannan ve-
rotuksesta on annettu metsästäjille, 
mutta meillä on jo alueita joissa met-
sästystä ei koiralla voida suorittaa. 
Immosen mukaan sudet eivät pysty 
pitämään hirvieläinten kantaa kurissa. 
Hän kertoo, että seurauksena on väistä-
mättä liikennekolarien kasvu sekä myös 
kasvavat taimikkotuhot, jotka pitkällä 
tähtäimellä tulevat vaikeuttamaan 
metsätalouden puun saantia. 

– Laki velvoittaa hyvään tuotan-
toeläinten pitoon, johon kuuluu myös 
laiduntaminen. Sekä tuotantoeläinten 
että harraste-eläinten kuten hevosten 
terveyteen vaikuttaa oleellisesti ulko-
na olo. Silti susiensuojelijat vaativat 
omistajia telkeämään eläimiään susien 
vuoksi sisätiloihin, mies painottaa. 

Menetelmä kalibroitava

Riku Lumiaro vähätteli puheessaan Suo-
messa tapahtuvia susien aiheuttamia 
lammastuhoja ja vertasi määriä Rans-
kaan, jossa hänen mukaansa puhutaan 
yli 5000 suden tappamasta lampaasta 
vuosittain. Immonen toi mittakaavat 
niiden oikealle tasolle.

– Jos lähdetään vertaamaan Suo-
men ja Ranskan lammastuhoja, pitää 
muistaa, että meillä on todella vähän 
lampaita verrattuna Ranskan määriin. 

Esiin voisi ottaa vertauksen Norjaan. 
Siellä on paljon lampaita, mutta se on 
myös yksi syy, miksi siellä pidetään 
susikanta matalana.  

Jukka Immonen pitää ehdottoman 
tärkeänä, että suden kannanhoidollinen 
metsästys aloitetaan mahdollisimman 
pian. Siihen liittyen hän painotti, että 
myös susimäärän arviointiin pitää saada 
läpinäkyvyyttä ja arvion tuottamisen 
menetelmiä pitää myös testata. 

– Meillä on nouseva käyrä susien 
aiheuttamissa vahingoissa, susia jää 
jatkuvasti autojen ja junien alle, mutta 
silti niiden virallinen määrä pysyy lähes 
samana. Kentällä on käsitys, että viral-
linen susimäärä on paljon isompi, kuin 
on julkaistu. Kattavasti tehty lumijälki-
laskenta poistaisi tätä luottamuspulaa. 
Viime talvena tehty pilotti Pohjanmaan 
alueella oli jo hyvä osoitus, kuinka 
tutkimuksen, riistahallinnon ja kentän 
yhteistyötä pitäisi tehdä. Samalla tulisi 
kalibroitua, ovatko nykyiset menetel-
mät luotettavia kannan arvioon.

Liitto metsästäjien takana

Lopuksi puhui Metsästäjäliiton varapu-
heenjohtaja Ilkka Mäkelä. Hän painotti 
vahvasti, että luottaa täysin metsästä-
jiin, eikä allekirjoita väitteitä susien 
salakaadoista. 

– Metsästäjät ovat vastuullisia ja 
tunnollisia ja he toimivat annettujen 
lakien ja säädösten mukaan. Seuroissa 
noudatetaan ja käydään lävitse ohjeita 
ja valvotaan toimintaan. Me olemme 
erittäin vastuullinen harrastajakunta. 

Hän kertoi, että liitossa susi on 
paljon puhuttu aihe ja iso osa heidän 
edunvalvontaa. Mäkelän mukaan liit-
to tekee yhteistyötä eurooppalaisen 
metsästäjäjärjestön kanssa, jotta susi 
saataisiin siirrettyä direktiiviin viisi, 
jossa se on poronhoitoalueella ja myös 
esimerkiksi Virossa. Tilaisuudessa lue-
teltiin useaan otteeseen, että monissa 
muissa Euroopan maissa on enemmän 
susia kuin Suomessa ja julkisuudessa 
hyvin usein näkee sanottavan, että 
muilla ei ole mitään ongelmia susien 
kanssa. Mäkelä kuitenkin totesi, että 
direktiivin siirtoa ollaan yrittämässä 
yhdessä muiden susivaltioiden kanssa, 
sillä paineita määrän valtava kasvu 
on todellisuudessa aiheuttanut muu-
allakin. 

Metsästäjäliiton edustaja painotti, 
että koiralla metsästyksellä on Suomes-
sa niin pitkät perinteet, että sen säily-
mistä jatkossakin on vaalittava, eikä 
koiravahinkoja pitäisi verrata maihin, 
joissa samanlaista metsästyskulttuuria 
ei edes ole. 
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KORVAUS  

PETOVAHINGOSTA

Vahingosta ilmoittaminen: 
Ilmoita suurpedon aiheuttama vahinko 
välittömästi vahinkopaikkakunnan 
maaseutuelinkeinoviranomaiselle ja 
suurpetoyhdyshenkilölle. Tärkeintä on, 
että maaseutuelinkeinoviranomainen 
pääsee toteamaan ja arvioimaan vahin-
gon mahdollisimman nopeasti.

Virka-ajan ulkopuolella: 
Ilmoita suurpetoyhdyshenkilölle sekä 
poliisille. Tapahtumapaikka täytyy 
todeta ja suurpetoyhdyshenkilö var-
mistaa, mikä suurpeto on kyseessä. Ota 
kuvia, liikaa dokumentteja on parempi 
kuin ei ollenkaan todisteita.

Vieraalla paikkakunnalla: 
Ilmoita vahinko tapahtumapaikkakun-
nan maaseutuelinkeinoviranomaiselle 
ja suurpetoyhdyshenkilölle. Korvaus-
hakemus tehdään kotikunnan viran-
omaiselle.

Vahingon arvioiminen: 
Kunnan maaseutuelinkeinoviranomai-
nen tekee vahinkoa koskevan maasto-
tarkastuksen, jossa hän toteaa ja arvioi 
vahingon sekä laatii vahinkoa koskevan 
arviokirjan. Maastotarkastuksessa voi 
olla läsnä korvauksen hakijan lisäksi 
riistanhoitoyhdistyksen edustaja.

Korvauksen hakeminen: 
Toimita korvaushakemus (lomake 131) 
kotikuntasi maaseutuelinkeinoviran-
omaiselle yhden kuukauden kuluessa 
vahingon arvioinnin valmistumisesta.

Korvauksen maksaminen: 
Ruokavirasto maksaa korvaukset kor-
vauksen hakijoille maa- ja metsäta-

lousministeriön myöntämistä määrä-
rahoista. Korvaukset viljelys-, eläin- ja 
irtaimistovahin- goista maksetaan 
täysimääräisinä. Korvaukset eläin- ja 
irtaimistovahingoista maksetaan heti 
korvaushakemusten käsittelyn jälkeen, 
tämä on muuttunut tänä vuonna (2020). 
Jos vahinko korvataan, maksetaan kor-
vaus myös korvauksen hakijan maksa-
mista vahingon selvittämisen kannalta 
tarpeellisista ja kohtuullisista vahingon 
arviointikustannuksista.

Pääsääntöisesti korvausta ei makseta 
kadonneesta koirasta. Jos sinulla on 
silminnäkijä tai pystyt muuten to-
distamaan, että esimerkiksi susi vei 
koiran karvaakaan jättämättä, niin 
ilmoitus kannattaa silti tehdä. HUOM! 

Petovahingoista ilmoittaminen ja korvauksen hakeminen

Susi tappoi koiran – miten toimin?

Ruokaviraston sivuilta löydät lisää tietoa ja hakulomakkeet:  
https://www.ruokavirasto.fi/henkiloasiakkaat/kalastus-metsastys-ja-
villielaimet/vahingonkorvaukset/petovahingot/

Petovahinkoihin liittyvää lainsäädäntöä:

Riistavahinkolaki:  
https://www.finlex.fi/fi/  ja hakusanaksi riistavahinkolaki

Laki riistavahinkolain muuttamisesta:  
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2019/20190318

Maa- ja metsätalousministeriön asetus eläinvahinkojen korvaamises-
sa käytettävistä käyvistä arvoista:  
https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2018/20180834

Teksti: Erja Pekkala

päivitys 3/2020 Hirvikoira-lehdessä olleisiin tietoihin
Julkaistu aiemmin Pystykorva 4/2020

Korvausta ei makseta koirasta, joka on 
osallistunut luvalliseen suurpetojahtiin 
ja vahingoittuu jahdin aikana kyseisen 
suurpedon toimesta.

Tietoa ja lomakkeet löytyvät Ruoka-
viraston sivulta. Ruokavirasto aloitti 
toimintansa 1.1.2019, kun Elintarvike-
turvallisuusvirasto, Maaseutuvirasto 
sekä osa Maanmittauslaitoksen tieto-
tekniikan palvelukeskusta yhdistettiin 
uudeksi virastoksi.

Lomakkeella 131 voit ilmoittaa vahin-
gon ja hakea korvausta viljelys-, eläin- 
ja irtaimistovahingoista.
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KORVAUS

PETOVAHINGOSTA

TALLENNA PUHELIMEESI 

MAASEUTUSIHTEERIN 

JA SUURPETOYHDYS- 

HENKILÖIDEN 

PUHELINNUMEROT

!!!

Susien aiheuttamat koiravahingot: 
Haettujen korvausten määrät ja maksetut korvaukset 
kymmenen viimeisen vuoden ajalta. Lähde: MMM

2010 23 51 723 €
2011 27 70 504 €
2012 48 139 737 €
2013 24 79 068 €
2014 34 110 480 €
2015 50 128 429 €
2016 45 146 315 €
2017 50 156 457 €
2018 34 89 173 €
2019 49 165 201 €
2020* 5 34 650 €

*13.5.2020 tilanne

KORVAUSSUMMAT
Myös eläinlääkärikulut korvataan
Omavastuu 170 € / kerran vuodessa

Perusarvo puhdasrotuisille koirille 1 600 €
Perusarvo sekarotuisille koirille 800 €
– perusarvoon lisätään kohdat A–D
– kun koira saavuttaa muotovalion arvon, perusarvoon lisätään summat vain kohdista A, C, D
– kun koira saavuttaa käyttövalion arvon, perusarvoon lisätään summat kohdista A, B ja D sekä kohdasta C, mikäli 

kyse on eri koelajista
A1. Vähintään 1½-vuotiaskoira, jonka katsotaan olevan koulutettu metsästys- tai muuksi käyttökoiraksi (paimennus, 

vartiointi tai siihen verrattava tehtävä) 2 500 €
A2. Hyväksytty luonnetestitulos tai käyttäytymiskoe tai soveltuvuuskoe tms. (vain yksi tulos huomioidaan) 200 €
A3. Tehty terveystutkimus 500 €
B. Lisäys perusarvoon näyttelytuloksen perusteella:
 SERT 300 €
 – sertejä huomioidaan enintään kolme kappaletta 
 ERI 200 €
 EH 150 €
 H 100 €
– paras laatuarvostelu hyväksytään ja otetaan huomioon vain kerran
C. Lisäys perusarvoon koe- tai kilpailutuloksen perusteella:
– rotukohtaisen koemuodon palkinto (tuloksia huomioidaan enintään neljä) 500 €
– hyväksytty taipumuskoesuoritus 500 €
D. Valionarvot:
– FIN MVA (Suomen muotovalio) 1 600 €
– ensimmäinen käyttövalionarvo (KVA) 3 000 €
– muut Suomen ja muiden maiden valionarvot á 500 €
– KANS MVA (kansainvälinen muotovalio) 1 000 €
– KANS KVA (kansainvälinen käyttövalio) 1 000 €
– Kaksoiskäyttövalio rodunomaisesta kokeesta 2 000 €
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KASVATTAJAESITTELY

”Avatessani auton oven Pöytähongan Kennelin kotipihassa, kuuluu terveh-
dykseksi niin pienempien kuin isompienkin koirien haukuntaa. Koira-ai-
tauksissa ensimmäisenä vastassa on noin seitsemän viikon ikäiset Jämt-
lanninpystykorvan pennut emonsa kanssa. Aitauksessa riittää vilskettä, 
kun seitsemän eloisaa pentua temuaa emonsa kera. Lisäksi taaemmissa 
aitauksissa oman haukuntansa tuovat myös tutuksi neljä muuta koiraa. 
Haukunta ja vilske hivenen rauhoittuvat, kun kennelin isäntä, Niko Kolari, 
saapuu pihamaalle.”

Koirat ja metsästys ovat kuuluneet 
heinäveteläisen Niko Kolarin elämään 
jo pitkään. Hänen ensimmäiset koiransa 
olivat Norjanharmaahirvikoira, Sara, 
sekä terrieri Elvis. Vuonna 2013 Niko 
perusti Pöytähongan Kennelin omalle 
kotipaikalleen Heinävedelle. Kennelin 
nimi juontaa juurensa kotitilan mailla 
sijaitsevasta paikasta. Pöytähongan 
Kenneltoiminta on pyörinyt Jämtlan-
ninpystykorvien ympärillä, joiden kans-
sa Niko harrastaa erityisesti karhun ja 
ohessa myös hirven metsästystä. Viime 
vuosina myös ilves- ja kettumetsästys 
ovat alkaneet kiinnostamaan Nikoa. 
Tällä hetkellä Nikolla on yhteensä kuusi 
koiraa, joista kolme on Jämtlanninpys-
tykorvia, kaksi Suomenajokoiria ja yksi 
Amerikankettukoira. Nykyisestä, kesän 
2020, pentueestaan Niko jättää yhden 
kasvattipennun itselleen.

Samana vuonna Pöytähongan Kenne-
lin perustamisen kanssa syntyi myös, 
Tuikekorven Kennelistä vuonna 2010 
hankittujen Wilsonin ja Even, ensim-
mäinen pentue. Koko pentue menestyi 
hyvin ja Evestä tulikin yhdessä vuonna 
2012 Ruotsista haetun Arjan kanssa 
Pöytähongan Kennelin kantanarttu. 
Niko ehti teettää Evellä vielä toisen 
pentueen ennen kuin se menehtyi tapa-

turmaisesti metsästyksen yhteydessä. 
Toisella kantanartullaan, Arjalla, Niko 
teetätti neljä pentuetta, joista hän on 
jättänyt myös itselleen kasvattikoiran. 
Kesän 2020 pentue onkin kyseisen kas-
vattikoiran, Minjan, kolmas ja yhteensä 
jo Pöytähongan Kennelin kymmenes 
pentue. Myös toinen Nikon oma kas-
vattipentu, Even pentu Pirre, on saanut 

Kirjoittanut: Paula Nykänen ja Jukka Kauhanen

KASVATTAJAESITTELYSSÄ 

– Pöytähongan kennel

Kesän 2020 pentu. Kuvaaja: Paula Nykänen
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yhden pentueen. Lisäksi Nikon uros-
koira Wilson on menestynyt niin hyvin, 
että sillä on astutettu yli 10 pentuetta 
ympäri Suomea ja Ruotsia. 

Pöytähongan Kennelin kaikki omat 
koirat Niko on kilpailuttanut vähintään 
valioiksi ja niistä on muistona hieno 
kokoelma kunniakirjoja kotipaikan 
seinällä. Nikon neljällä omalla koiralla, 
Evellä, Arjalla, Wilsonilla ja Minjalla 
on myös karhutaippari. Menestystä on 
tullut myös SHHJ:n kasvattajakilpai-
lussa, jossa Niko sijoittui vuonna 2017 
kolmanneksi.

Niko arvostaa jämptiensä astutuk-
sessa erityisesti hyvää ”karhu-/peto-
verta”, minkä takia hän on käyttänyt 
koiriaan kaksi kertaa myös Ruotsissa 
astutettavana. Ruotsista hän hakee 
myös uutta verta Suomeen, jotta saa 
Suomen koirakannalle kertoimia lisää. 
Hyviä, valioehdokkaita astutukseen 
on nykyään Nikon mielestä jo melko 
haastavaa löytää, joten naapurimaasta 
saa apua myös siihen. Niko on käyttänyt 
myös omaa uroskoira Wilsonia Ruotsissa 

astuttamassa. Myös metsästämässä 
koiriensa kanssa Niko käy ympäri Suo-
men ja myös Ruotsin puolella. Hänen 
koirilleen on ammuttu tällä hetkellä 
lähemmäs 20 karhua ja ensimmäisen 
oman karhunsa Niko ampui vuonna 
2015. Mieleenpainuvin hetki Nikolle 
kasvattajana on kuitenkin ollut se, kun 
ensimmäinen karhu ammuttiin hänen 
omalle kasvattikoiralleen Minjalle tal-
vikelissä vuonna 2018. 

Pennut Niko antaa mielellään kotei-
hin, joissa niitä haukutetaan vähintään 
yksi-ykkönen. Tärkeämpää koirien luo-
vutuspaikkojen valinnassa on kuitenkin 
metsästyshalukkuus, ja koehommat 
tulevat siinä sivussa. Luovutuspaikkoja 
pohdittaessa myös kiinnostus erityises-
ti karhun metsästykseen on plussaa. 
Nikolle itselleen sekä pennun valinnassa 
että koirien astuttamisessa on tärkeintä 
”petoveri” ja jälkivainuisuus. Kasvatti-
perheiltä Niko toivoo myös, että heillä 
on oikeasti aikaa pennuille. 

Karhunkaataja Tuomo Pakarinen,  

koirana Pöytähongan Minja, Lieksa 2019. 

Kuvaaja: Niko Kolari

Pöytähongan Kennelin omistaja Niko Kolari kesän 2020 pentujen kanssa.  

Kuvaaja: Paula Nykänen



ÄLGHUNDEN 4-2020  •  35

NUORISOHAUKUT

Viime vuoden voittaja uusi mesta-
ruutensa.
Suomen Harmaahirvikoirajärjestön 

viiri hulmusi syyskuun ensimmäisenä 
viikonloppuna Kuhmoisissa Lehdesmäen 
Lomakodin mäellä merkkinä valtakun-
nallisista arvokokeista. 

Kyse oli vuoden 2020 Nuorisohau-
kuista, joiden käytännön järjestelyistä 
vastasi kaksi seuraa – kuhmoislainen 
Velisjärven Metsästäjät ja sahalahtelai-
nen Mettäkulman Mettämiehet. 

Alle 20-vuotiaille koiranohjaajille 
tarkoitettu kisa pistettiin käyntiin 
perjantaina 4. syyskuuta illansuussa, 
jolloin kokeeseen ilmoittautuneet 14 
koirakkoa huoltajineen ja järjestäjien 
värväämät tuomarit kokoontuivat 
koepaikalle.

Koe alkoi perinteisesti viirin noston 
jälkeen ottelutoimikunnan puheenjoh-
tajan Ari Tammilehdon puheenvuorolla. 
Sitä seurasivat kisoihin tervehdyksensä 
tuoneiden SHHJ:n nuorisotoimikuntaa 
edustaneen Pasi Tuhkasen ja Suomen 
Metsästäjäliiton Pohjois-Hämeen piiriin 
edustajan Hannu Väreen tervehdykset.

Ylituomarinpuhuttelussa koiran oh-
jaajat ja tuomarit saivat tarkat ohjeet 
seuraavan päivän koetta varten ylituo-
mari Juha Papinsaarelta. 

Puheiden jälkeen seurasi varmasti 
monen lapsen ja nuoren jännittämä 
maastoarvonta.

Nuorisohaukkujen maastot sijaitsivat 
Kuhmoisten, Pälkäneen ja Kangasalan 
alueilla enintään noin tunnin matkan 
päässä kisakeskuksesta. 

Kun jokaiselle nuorelle kisailijalle 
oli löytynyt maasto tuomareineen, ja 
ryhmä oli saanut solmittua suunnitel-
mat seuraavan päivän varalle, olikin 
iltapalan jälkeen aika vetäytyä yöpuulle 
ainakin yrittämään unen päästä kiinni. 

Huoltajien piinapenkki

Lyhyen ja sateisenkin yön jälkeen val-
jenneena lauantaiaamuna, eli pääpäi-

Teksti ja kuvat: Annukka Tammilehto

Kuhmoisten Nuorisohaukuissa 
otteli 14 koirakkoa

Kokeen tuki-

kohtana toimi 

Kuhmoisissa 

Kukasjärven 

rannalla 

sijaitseva 

Lehdesmäen 

Lomakoti, jossa 

koiranohjaajilla 

ja huoltajilla 

oli yöpymis-

mahdollisuus. 

Nuorisohaukut alkoivat 

perjantaina viirin nostolla, 

tervetuliaispuheella ja 

tervehdyksillä, joiden 

jälkeen kuultiin ylituomari 

Juha Papinsaaren ohjeet 

kisapäivää varten. 
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vänä, oli monen metsään suuntaavan 
nuoren kasvoilla aistittavissa selvästi 
pientä jännittänyttä odotusta. Koiria 
taluteltiin ja reppuja nosteltiin autoi-
hin kuitenkin melkoisen itsevarmoin 
elkein. 

– Ei ainakaan vielä jännitä, kiisti 
8-vuotias, viime vuoden Nuorisohauk-
kujen mestari Miska Silvander.

Nuorisohaukkujen järjestämisohjeen 
mukaan huoltajat eivät voi toimia ko-
keessa tuomareina tai avustaa nuoria 
koiranohjaajia millään tavoin. Niinpä 
viimeistenkin autojen startattua Leh-
desmäestä pian seitsemän jälkeen, alkoi 
monen huoltajan piinapenkki - pitkältä 
tuntuva odotus, miten oman suojatin 
päivä menisi.

Teknologian ansiosta aivan pimen-
nossa huoltojoukkojen ei päivän aikana 
tarvinnut olla. Suurimman osan silmät 
taisivatkin pysyä melko tiiviisti puhe-
limen näytöllä koiran liikkeitä paikan-
nusohjelmasta seuraten. 

Aamupäivällä ottelutoimikunnan 
jäsenistä, ylituomarista ja halukkais-
ta huoltajista koostunut ryhmä lähti 
ajelemaan kohti Velisjärven maastoa, 
josta oli ilmoitettu karjalankarhukoira 
Raitapaidan Leian löytäneen hirven.

Hirvihaukkua maastokierrokselle 
lähteneet eivät yrityksistä huolimatta 
päässeet kuulemaan, sillä Leian haukku 
oli epäonneksi ajautunut sen verran lä-

helle ampumarataa, että sieltä kuuluneet 
laukaukset houkuttelivat koiran sinne. 

– Se luuli menevänsä kaadolle, 9-vuo-
tias ohjaaja Saimi Savikurki selitti.

“Ei harmita yhtään”

Ensimmäiset koirakot alkoivat palailla 
Lehdesmäkeen kellon käydessä puol-
tapäivää. Hanna Ijäksellä oli hyvä 
mieli, vaikka harmaa norjanhirvikoira 
Kaivoskummun Hilla ei hirviä ollutkaan 
onnistunut löytämään. 

– Oli mukava päivä. Ei harmita yh-
tään, Hanna kertoi. 

Hannan mukaan Hilla ei ollut kisa-
päivänä oikein oma itsensä. Tavallisesti 
hyvin hakuun irtoavaa koiraa eivät ha-
kuhommat olleet tahtoneet kiinnostaa 
– ilmeisesti valeraskausoireiden vuoksi. 

Pappansa Jorma Peltomäen kanssa 
kisoihin saapunut 17-vuotias ohjasi en-
simmäistä kertaa koiraa yksin. Viimei-
seksi se ei kuitenkaan ollut jäämässä.

– Uusia on jo suunnitelmissa. Ensi 
vuonna uudestaan Nuorisohaukkuihin, 
Peltomäki kaavaili.

Mestari uusi mestaruuden

Liekö johtunut alkusyksyn suhteellisen 
lämpöisistä keleistä vai mistä, mutta 
Nuorisohaukkujen tulostaso jäi tänä 
vuonna melko vaatimattomaksi. 

Kokeen ainoasta ykköstuloksesta 
vastasi viime vuoden mestari Miska 
Silvander jämtlanninpystykorva Jiran 

Oskari Ahonen starttasi maastoon Jahtitassun Hillan kanssa. Kuvassa tuomarit Martti 

Mäki ja Arja Wirzenius valmiina maastopäivään. 

kanssa. Kuhmalahden maastossa työt 
tehnyt Jira saavutti 73 pistettä. 

Hirvi löytyi kello 11 maissa kiitettä-
väksi arvostellun haun jälkeen. Löytöä 
seurasi yli 90 minuutin löytöhaukku. 

Erä jäi Jiralla kuitenkin vajaaksi, ja 
osa huippupisteisiin vaadittavista am-
pumatilaisuuksista ja uusintahaukuista 
jäi saamatta. 

Silmät kilpaa pitelemänsä palkinto-
pokaalin kanssa loistaneen Miskan mie-
lestä mikään ei kuitenkaan olisi voinut 
kisapäivässä mennä paremmin – olihan 
tuloksena mestaruuden uusinta.

Löytyykö niitä hirviä? Ottelutoimikunnan puheenjohtaja Ari Tammilehto ja kokeen 

ylituomari Juha Papinsaari maastokierroksella. 
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TULOKSET 

1. 42/2 JIRA, om. Silvander Miika, ohj. Silvander Miska 73 p. 

2. 48/2 RAITAPAIDAN LEIA, om. Leppänen Riina, ohj. Saimi Savikurki 57,5 p.

3. 42/2 JAHTITASSUN HILLA, om. Ahonen Olli, ohj. Ahonen Oskari 41 p.

4. 242/1 RETAKAN BUMI, om. Aaltonen Taisto, ohj. Aaltonen Aleksi 40,5 p.

5. 242/1 SIMBA, om. Hartikainen Jari, ohj. Miettinen Sisu 24,5 p.

6. 42/2 KUUNTELUVUOREN AINA, om. Hakala Juha ja Alma, ohj. Hakala Alma 15,5p.

7. 48/1 RAJAKIRON VIHTORI, om. Tammi Juha, ohj. Viljo Mönkö 14 p.

8. 242/1 TOISTUVAN RIKI, om. Niemi Kari, ohj. Niemi Veera 12,5 p.

9. 903/1 TOBRESS DIES JOVIS, om. Soukko Janne, ohj. Soukko Tuomas 11 p.

10. 242/1 VIKKE, om. Haapaniemi-Kokko Päivi, ohj. Kokko Antti 11 p.

11. 42/1 JURRIN VELHO, om. Ahola Kalle, ohj. Jerry Ahola 11 p.

12. 242/1 LAZUTIINAN JOPI, om. Valkama Reeta, ohj. Valkama Juho 11 p.

13. 42/2 HAUKKUHURTAN HIPSU, om. Mäenpää Jussi ja Lasse, ohj. Mäenpää Veeti 9,5 p.

14. 242/2 KAIVOSKUMMUN HILLA, om. Salomaa Oili ja Peltomäki Jorma, ohj. Ijäs Hanna 9,5 p.

Kuvat koirista ohjaajineen löytyvät osoitteesta www.nuorisohaukut2020.com/kuvagalleria/

Epäonnea maastopäivän aikana koh-
dannut Raitapaidan Leia ohjaajansa 
Saimi Savikurjen kanssa sijoittui lopulta 
toiseksi 57,5 pisteellä. 

Mikä Saimin mielestä on parasta 
koiran ohjaamisessa?

– Saa olla metsässä, kuunnella 
haukkua, hiipiä haukulle ja nähdä ehkä 
hirven, Saimi luetteli. 

Sponsoreille kiitos

Kuten Ari Tammilehtokin avauspuheen-
vuorossaan nosti esille, ilman sponso-

reita Nuorisohaukkuja olisi ollut hyvin 
vaikeaa, kenties mahdotonta järjestää. 

Kennelpiirien taloutta kurittaneen 
koronaviruksen vuoksi piiri ei voinut 
myöntää kokeeseen avustusta, joten 
yhteistyökumppanien lahjoitukset oli-
vat etenkin tänä vuonna kullanarvoisia.

Nuor isohaukkujen sponsoreiksi 
lähtivät Ultracom, Kuhmoisten Riistan-
hoitoyhdistys, Hankkija, Koneurakointi 
Henri Rantala, Meltex Oy Plastics ja 
Kuhmoisten Neste. Lisäksi mukana oli 
muita pirkanmaalaisia yhteistyökump-
paneita.

Ultracom lahjoitti kokeeseen R10-
tutkapaketin ja toisen paketin puoleen 
hintaan arvottavaksi koeväen kesken. 
Lahjatutka meni kokeen voittaneelle 
Miska Silvanderille, ja arpa suosi kokee-
seen osallistunutta nuorta koiranohjaa-
jaa Veera Niemeä.

Toiseksi sijoittunut Saimi Savikurki 
sai matkaansa vakuumikoneen, jonka 
antoi lahjoituksena Kuhmoisten Neste. 
Kolmanneksi 41 pisteellä jämtlannin-
pystykorva Jahtitassun Hillan kanssa 
sijoittunut Oskari Ahonen sai palkin-
noksi Kuhmoisten Riistanhoitoyhdis-
tyksen hankkiman riistakameran. 

Tervehdykset rikastivat 
palkintopöytää

Viisi parasta kuittasi mukaansa säkit 
Hankkijan lahjoittamaa Jahti & Vahti 
viljatonta koiranruokaa. Jokainen, 
ennen lähtöä ilmoittautunut, koiranoh-
jaaja sai vielä muistoksi kassin täynnä 
pikkupalkintoja, joista osa saatiin 
rotujärjestöltä.

Järjestön nuorisotoimikunta rikasti 
palkintopöytää puukolle, joka annet-
tiin nopeimmin erän jälkeen kytketyn 
koiran Retakan Bumin ohjaajalle Aleksi 
Aaltoselle. 

Metsästäjäliiton Pohjois-Hämeen 
piirin lahjalamppu taas meni Saimi Sa-
vikurjelle, jonka ohjaama Raitapaidan 
Leia vastasi nopeimmasta löydöstä.

Ainoan ykköstuloksen saavuttaneen Jiran ohjaaja Miska Silvander 

uusi mestaruutensa ja sai mukaansa komean palkintosaaliin. 

Raitapaidan Leia vastasi päivän nopeimmasta löydöstä. Toiseksi 

sijoittunutta Leiaa ohjasi 9-vuotias Saimi Savikurki Lemiltä. 
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SHHJ:n nuorisotoimikunta 
osallistui Suomen Met-

sästäjäliiton järjestämälle Metsoleirille 
Oulaisissa 27.–29. heinäkuuta. Leirille 
osallistui 30 alle 15-vuotiasta nuorta 
Keski- ja Pohjois-Pohjanmaan alueelta. 
Leirikeskuksena toimivat Honkamaja 
ja sen ympäröivät luonto, sekä liikun-
tapuitteet mahdollistivat monipuolisen 
ohjelman toteuttamisen. Sen hetkiset 
koronarajoitukset mahdollistivat leirin 
järjestämisen siltä osin, että edellisis-
tä poiketen majoitustilat eivät olleet 
käytössä ja kaikki leiriläiset saivat ma-
joittua omiin telttoihin leirikeskuksen 
läheisyyteen. 

Leiri alkoi perinteisesti liiton li-
pun nostolla, esittäytymisellä, lei-
risääntöjen kertaamisella ja tutus-
tumisella. Nuoret jaettiin kuuteen 
ryhmään (Pyyt, Metsot, Teeret, Riekot, 
Pelto pyyt ja Kiirunat) ja eräkummin 
ominaisuudessa sain yhden näistä 
ohjattavakseni koko leirin ajan. En-
simmäisen päivän ohjelmassa oli eri 

ammuntamuotoihin tutustuminen 
ja opettelu. Haulikko-, kivääri- ja 
jousiammunta olivat monelle nuorelle 
ensimmäinen oikea kontakti aseen 
käsittelyyn. Oman jännityksensä toi 

myös ammuntasimulaattori, joka mo-
nipuolisuudellaan olisi houkutellut 
nuoria enemmänkin ampumaan mitä se 
aikataulun puitteissa oli mahdollista. 
Iltaohjelmana oli opastettua frisbee-

27.–29.7.2020

Teksti ja kuvat: Jyrki Kiviniemi

Lapset tutustuu ja koirat nauttii.

Holtti Hakonen Riistakeskukselta kertoi leiriläisille kosteikon perustamisen 

merkitysestä riistaeläimille.

Veikka, Atte, Lenni ja Leo pienpetoloukun 

teossa.



ÄLGHUNDEN 4-2020  •  39

NUORISOTOIMIKUNTA

golfia osaamisen mukaan erilaisilla 
ryhmäkokoonpanoilla.

Toisen päivän aamuna oli patikointi-
retki läheiselle Kattilalammelle. Vaikka 
matka ei ollut pitkä, niin kostean 
kuuma keli teki patikoinnista lapsille 
kaksin verroin mieluisemman... Lam-
mella oli käynnistymässä paikallisen 
metsästysseuran ja Riistakeskuksen 
toimesta kosteikkohanke. Iltapäivän 
nikkarointi tuki tätä hanketta ja 
lapset saivat tehdä sorsatuubeja ja 
pienpetoloukkuja, jotka sitten tulevan 
talven ja kevään aikana sijoitetaan 

Pienpetoloukut ja sorsanpesät valmiina. Miina, Tuuli, Pihla-Maria, Janina ja Aino tekivät 

sorsanpesää ohjaaja Karin opastamana.

Tähtäys- 

silmän 

määrittelyä.

Pysäyttävät suur-riistakoirat. Jimi, Jesse, Jesse, Ami ja Veeti 

tähystyspaikoilla.
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lammen ympäristöön. Nikkaroinnin 
jälkeen olivat esittelyssä paikallisten 
metsästäjien toimesta metsästyskoirat. 
Erittäin kattavat esittelyt eri rotuisista 
noutajista, ajavista koirista ja pysäyt-
tävistä suurriistakoirista ovat nuorille 
aina mieluisia. Järjestön roduista oli 
esillä tämän vuoden hirvimestari jämt-
lanninpystykorva Elimon Salon Jyrä. 
Iltaohjelma oli vapaampaa Piipsjärvellä, 
jossa paistettiin makkarat, letut ja tu-
tustuttiin noutajanäytökseen.

Viimeisen päivän ohjelmana olivat 
ryhmittäin pienet kisailut erilaisissa 
tehtäväpisteissä, jotka sisälsivät am-
muntaa, lajitunnistusta ja tietämystä 
riistanhoidosta. Parhaat pisteet saivat 

Teeret ja voittajaryhmä palkittiin Met-
sästäjäliiton tuotteilla. Leirin päättä-
jäisissä käytiin läpi leiriohjelmaa ja osa 
leiriläisistä suoritti vielä metsästäjätut-
kinnon. Nuoret saivat osallistumistaan 
kunniakirjat ja erilaisia riistanhoitoon 
liittyvää materiaalia. Suomen Harmaa-
hirvikoirajärjestön puolesta nuorille 
annettiin muistoksi järjestön punaiset 
huomioliivit ja järjestön toiminnasta 
kertovan DVD:n

Jälkien tunnistus-

tehtäviä.

Kisailun 

voittajajoukkue 

Teeret. Sofia, 

Fanni, Elisa, 

Helmiina ja 

Reeta.

Elisan, Helmiinan ja  Reetan mielestä leirin parasta antia oli 

ammunta.

Veikan, Artun ja Lennin mielestä parasta leirillä oli ammunta ja 

sai uusia kavereita. Huonointa käveleminen.
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Harmaa norjanhirvikoira

Astutusilmoitukset 27.9.2020, Harmaa norjanhirvikoira:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)

Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

XX Mosku – XX Kuivansalon Taika 27.9.2020
Mikko Viitasaari, Kuivansalon Kennel,  

Ilmajoki 044-2530220
A

3xHIRV1 Uramon Salon Upi – XXX Karpaasin Zazza 26.9.2020
Börje Grims & Erkki Antila, 
Karpaasin kennel, Kurikka

0500-699643 (Börje) 0400-160396 (Erkki)

C (Uros ei 
kva)

XX Urho – XXX Palokallion Kide 7.9.2020
Tarmo Puoliväli, Kuurnaspotin kennel,  

Alajärvi 0400-166014
A

XX KARH1 Riistankauhun Badding  
–  

XX KARH1 Kaarnakorven Dooris
16.9.2020

Jaakko Ilvonen, 
Lohikiven kennel, Mahlu, 040-7426787

A

XX Harmaanaamun Hopeanuoli – XXX Pelittäjän Venla 21.9.2020
Urpo Rasinkangas, Löytönevan kennel,  

Mahlu 0400-245097
A

XX Palokallion Isku – XX Korvenkiertäjän Veela 25.8.2020
Ninja Pekkala ja Jussi-Pekka Heinonen, 

Roustalheen kennel, Pello
Ninja: 040-5057025, Jussi-Pekka: 050-4387163

A

XX Palokallion Peto – XX Havulan Omppu 15.9.2020
Jorma Autioniemi, Jyväskylä

040-0414953
A

XX Haukkutassun Wiggo – XXX Lansängs Athena 8.9.2020
Frank Påfs, Landsängs kennel, Maxmo
050-3421281 barbara.pafs@netikka.fi

B (Narttu 
KVA yli 36 

kk)

XX KARH1 Taikahaukun Tico – XX Erähaukun Beeta 3.9.2020
Petri Paananen, Erähaukun kennel, 

Jyväskylä 040-7642615
A

XX Hepovaaran Pekko – XXX Karpaasin Minttu 28.8.2020
Erkki & Ville Antila, Karpaasin kennel, Kurikka

0400-160396 (Erkki) 040-8210520 (Ville)

C 
(Lonkka- 
indeksi)

XX Mäentaustan Sisu Rokka – XX Mettämiähen Taika 20.7.2020
Lasse Ruotsala, Mettämiähen kennel, 

Kauhava, 050-3272298
lasse.ruotsala@gmail.com

C

XX Hepovaaran Pekko – XX Susinevan Norma Jeanne 27.8.2020
Hanna Alanen & Ville Salo, 

Kelminselän kennel, Ikaalinen
050-5430316 (Hanna), 050-4134582 (Ville)

A

XX Korvenkiertäjän Pyry – XX Koirasaajon Akira 24.8.2020
Esa Kurtti, Kuurakallion Kennel, Kemi

040-5141356
esa.kurtti@lapinpelastuslaitos.fi

A

XX KARH1 Korpiojan Cognac – XX Hullanvuoren JU Lumous 7.8.2020
Sanna Kekkonen, Hullanvuoren kennel, 

Hirvensalmi 040-3218694
hullanvuorenkennel@gmail.com

A

XX Lazutiinan Vito – XXX Susinevan Kuura 26.7.2020
Mikko Turunen, Kuopio

044-9712649
A
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Harmaa norjanhirvikoira

Astutusilmoitukset 27.9.2020, Harmaa norjanhirvikoira:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)

Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

3xHIRV1 Uramon Salon Upi – XXX Pitkäparran Helga 21.7.2020
Seppo Hiltunen, Paukarlahti

040-7046467
C

XX Lazutiinan Vito – XX Hartuskosken Siiri 16.7.2020
Veijo Hiltunen, Hartuskosken kennel, 

Polvijärvi 0400-572224
B

XX Mosku – XXX Lehtikankaan Likka 16.7.2020
Janne ja Oiva Ylitalo, Lehtikankaan kennel, 

Kalajoki, Janne: 044-5508172
A

XX Aapo – XXX Tuhkatien Lempi 15.7.2020
Juha Sippu & Arja Piisilä , Tuhkatien kennel, Kouvola

040-8289008 Juha, 0407272763 Arja
A

XX Hepovaaran Pekko – XX Korvenkiertäjän Näpsä 4.7.2020
Matti Tiusanen, Pyhäsuon kennel, 

Äänekoski, 0400-643987
matti.tiusanen@biomatti.fi

A

XX Hepovaaran Pekko – XX Lazutiinan Rita 29.6.2020
Taisto Väänänen, Lazutiinan kennel, 

Ilomantsi, 0500-173334
A

Astutusilmoitukset 1.10.2020, Jämtlanninpystykorva:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)

Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

XX Tuke Salon Fico – XXX Korpionnelan Njuoska 1.10.2020
Arto Soukka, Salla

P. 040-7619819 artosoukka79@gmail.com
A

XX Pystytuulen Mosgu – XX Kaatrasen Halla 28.9.2020
Hentelä Toni, kennel Kaatrasen

044 5690501
B

XX Käskyttäjän Mano – XX Metusalems Netta 28.9.2020
Karjalainen Mikko, kennel Sutelmakorven

0466247174
B

XX Kuura-aamun Pekko – XX Uilonpuron Evita 25.9.2020
Osmo Lohilahti, Korkeakummun kennel, Kello,  

0405863380 osmo.lohilahti@gmail.com

B 
(Sukusiitos 

yli 5%)

ASTUTUKSET

Jämtlanninpystykorva
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Astutusilmoitukset 1.10.2020, Jämtlanninpystykorva:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)

Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

ASTUTUKSET

Jämtlanninpystykorva

XX Hiukon Tarmo – XX Mustanlammin Yanita 5.9.2020
Tanja Raivio, Mustanlammin Kennel, 

Puumala 0505228355 tanja.raivio@live.fi
A

XXX Kar1 Pionharjun Iiro – XX Tarhalan Valma 10.9,2020
Juhani Mäenpää, kennel Murheenlaakson

050-3304086 murheenlaakson@gmail.com
A

XX Karh1 Ritokorven Halla – XX Väkkäräsalon Hera 27.8.2020
Tuomas Hartikka, Puustirannan kennel.

0504154232
A

XX Nuhamäen Maximus – XX Körttilakian Zena 29.8.2020
Juha Lepistö, Körttilakian Kennel, Lapua
0445853054 lepisto.juha@gmail.com

A

XX Varpukallion Hai – XX Karhunkaatajan Gabriella 28.8.2020
Matti Myllynen, Karhunkaatajan Kennel, 

Lappeenranta 0405081693
matti.myllynen@luukku.fi

A

XX Nuhamäen Maximus – XX Lameron Axa 27.8.2020
Tom Nyman, Kennel Valkonevan

0503077924 Valkonevan@hotmail.com

B 
(Sukusiitos 

yli 5 %)

XX Karjusuon Karu – XX Hirvikärpäsen Diana 10.7.2020
Kangas Antti Kennel, Hirvikärpäsen

040 4827052
A

XX Hiltujakin Kusti – XX Ritokorven Jeni 21.8.2020
Leppänen Vesa
050 4364479

A

XX Tuike Salon Figo – XX Karhupetäjän Jalla 17.8.2020
Juha ja Hanne Outila, Pudasjärvi

0405765704 hanne.outila@luukku.com

B (Sukusiitos 

yli 5 % ja uros 

KVA yli 36 kk)

XXX Koskiharjun Isku – XX Varpukallion Zeni 14.8.2020
Markku Jokinen, Pori

0503381098 makejok59@gmail.com

B (Nartulla 

lonkat 

kuvaamatta ja 

KVA yli 36 kk)

XX Käskyttäjän Mano – XX Korpinallen Didi 9.8.2020
Murtoniemi Joona, kennel Korpinallen

040 5667049
B

XX Mesimäen Nemo – XX Valkonevan Aava 1.8.2020
Tom Nyman, Kennel Valkonevan

0503077924 Valkonevan@hotmail.com
A

XX Nuhamäen Maximus – XXX Havulan Pirre 21.7.2020
Kukkola Leo, Streakhead Kennel, Halsua
050 386 2242 leo.kukkola@gmail.com

A

XX KARH1 Siperin Tito – XX Kulukumiehen Tiima 17.7.2020
Knuuttila Lari
050 5748997

A

XX Piteälvens Teo – XX Käskyttäjän NastaPimu 5.7.2020
Tanja & Sami Rinnetmäki

040 5658142, 040 7798633
B
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Astutusilmoitukset 1.10.2020, Jämtlanninpystykorva:

Uros – Narttu Pvm Omistaja(t)

Jalostus-
neuvojan 
suositus-

luokka

ASTUTUKSET

Jämtlanninpystykorva

N XX Bjonnlosens Stej – XXTuikeSalon Ceera 5.6.2020
Kilpinen Jukka , kennel Tuike

040 3400134
A

XX Pohjasenvaaran Atomi – XX Pystytyylen Tara 4.7.2020
Ylitalo Jouni, kennel Vasansurman, 

Rovaniemi 045 8875939, ylitalojouni@gmail.com
C

XX Onnivaaran Zorro – XX Kaatrasen Yllätys 30.6.2020
Parviainen Aimo , kennel Vuorenpolun

0400165666
A

XX Varpukallion Dacapo – XX Havulan Pipsa 27.6.2020
Markku Mäki, Havulan Kennel, Lappajärvi

040 012 2003 makima@japo.fi
A

Valiopalsta on ilmainen jäsenten valiokoirille (yksi 

kuva/koira). Jotta koiran tiedot ovat varmasti oikein, 

lähetä koiran tiedot sähköpostissa viestikentässä 

tai erillisessä liitteessä vastaavasti kuin näissä 

ilmoituksissa (rotu, tittelit, nimi, rekisteri nro, syn-

tymäaika, terveystiedot, isä, emä, näyttelyt, kokeet, 

kasvattaja, omistaja).

VALIOT

Harmaa norjanhirvikoira

hnu FI KVA Jopesalon Moto FI21257/18 s. 19.2.2018. i FI KVA Nokituvan Bono, 
e. FI KVA Kaivoskummun Hilla. Näyttelyt: 2.2.2019 Parkano JUN ERI, Poti Sakari. 
7.9.2019 Kihniö NUO EH, Palojärvi Matti. Kokeet: 26.11.2019 Parkano 83 pist. 
13.12.2019 Parkano 74,50 pist. 18.12.2019 Parkano 70 pist. 21.12.2019 Parkano 
71,50 pist. Kasv. Oili Salomaa & Jorma Peltomäki, Ikaalinen. Om. Mikko Lahden-
tausta, Kihniö, p. 0400514107.

hnu FI KVA Slättmossåsens Bozz FI10857/18. s.21.11.2017. Lonkat AA Polvet 0/0. 
i.FI KVA FI MVA Veikulåsens P-S Frans FI10993/16. e.FI KVA SE KVA Skarphagens 
Dixie FI28731/12. Näyttelyt: 5.9.2020 Seinäjoki KÄY-ERI-3 SA PU4. Kokeet: Närpiö 
30,12.2018 91p, Mustasaari 22.09.2019 87p, Närpiö 04.10.2019 71p, Närpiö 
06.11.2019 87,5, Närpiö 14.12.2019 88p. Kasv. Fredrik Lybäck, Övermark. Om. 
Sebastian Eklund , Harrström p.0400 152059

hnu FI KVA-HIRV Uramon Salon Rokka FI35367/18 s. 6.5.2018. Lonkat A/A, 
kyynärnivel 0/0  i. FI KVA Kaivoskummun Jope, e. Uramon Salon Reeta. Näyttelyt: 
10.3.2019 Joensuu JUN-ERI Riitta Niemelä. Kokeet: 16.11.2019 Juuka 92 p., 
4.12.2019 Juuka 73,5 p., 27.12.2019 Liperi 80,5 p., 26.9.2020 Juuka 88 p. Kasv. 
Matti Putto, Eno. Om. Hannu ja Tanja Kallinen,  Juuka p. 050-3582093
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VALIOT

Jämtlanninpystykorva

jpu FI KVA Talvisillan Topi FI27557/18 s. 9.4.2018 Lonkat AA, kyynärät 0/0. e. 
FI KVA Tulliportin Elsa. i. FI KVA Karhunkaatajan Quatro. Näyttelyt: 24.7.2019 
Ruovesi JUN-EH, 3.8.2019 Vesilahti AVO-EH Kokeet: 13.9.2019 Mänttä-Vilppula 
91 pist. 10.10.2019 Ruovesi 87,50 pist. 8.12.2019 Ikaalinen 77 pist.  27.12.2019 
Ruovesi 84 pist. Kasv. Kuusisto Hanna & Lassi, Hirsilä. Om. Tomi Nippala, Ruovesi 
p. 050-5474413

jpu FI KVA-HIRV Varpukallion Irwin FI17755/19 synt. 10.2.2019. Kyynärnivelet 0/0, 
Lonkat A/A i. FI KVA Humbakan Wertti e. FI KVA & MVA Varpukallion Viima. Näyttelyt: 
2.8.2020 Isokyrö KÄY-EH Fors Jari. Kokeet: 26.11.2019 Vöyri 93,00p, 30.11.2019 
Vöyri 74.00p, 8.12.2019 Vöyri 85,50p, 27.12.2019 Kauhava 89,00p. Kasv: Hautala 
Pekka, Nurmo. Om.Emil Brors, Vöyri puh. 0503084513

jpu FI KVA Vasansurman TT Bablo FI14307/19 s 21.12.2018. Lonkat AA, Polvet 0/0, 
Kyynäreet 0/0, Silmät ok. I.FI KVA Rusmosan Timi FI23411/15. E. FI KVA Pystytuulen 
Tara FI10222/16. Näyttely: 15.8.2020 Kajaani KÄY-ERI KÄK2 PU4 SA. Kokeet: 
22.10.2019 91p., 28.10.2019 90,5p., 28.12.2019 84,5p., 5.9.2020 Siikalatva 89p. 
Kasv. Jouni Ylitalo. Om. Pertti Korhonen, Kajaani puh.0440198750.

www.kennelrehu.fi

NOUDA TILAUS 
jakelu autolta. 

Reitit & aikataulut:  
www.kennelrehu.fi

TEHTAANMYYMÄLÄMME  
PALVELEE: ma-pe 8–17, la 10–14 
Teollisuuskuja 7 
49220 Siltakylä, Pyhtää  
Myymälän puh. 044 7750 202

TILAA TUOTTEET  
verkkokaupasta  

tai soita tilaus 
puh. 05 343 10 31 

Koirat  
     kehhuu  

Kennel-  
     Rehhuu!

1. 2.

Ruokkimalla koirasi 
energiapitoisella 
liharuoalla varmistat, 
että koirasi jaksaa 
työskennellä läpi 
koko kauden.

Työkausi on täällä!

näistä 
energiaa!näistä 
energiaa!

Lihainen rasva (sika-nauta) 9 kg, 13 €

POSSU 
(rasvaa 37 %) 

10 kg, 24 €

Kaikki pakasteliha- ja luutuotteemme  
ovat 100 % suomalaisia! 
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Poikkeusoloissa järjestetty 
16:s kasvattajakisa käytiin 
Reisjärvellä 5.9.2020. Käy-
tännön järjestelyistä vastasi 
Keski-Pohjanmaan Hirvikoira-
kerho ja koepaikkana toimi 
Hipporannan maja.

Korona on kurittanut maatamme 
ja vähintäänkin lievä epävar-
muus on vallinnut siitä, miten 

syksyn koekausi tullaan läpiviemään. 
Kennelliitto on antanut ohjeet kokeiden 
järjestäjille, minkä lisäksi tuli huomioi-
da muiden viranomaisten määräykset. 
Ottelutoimikunta kokousti vielä edel-
lisenä iltana ylituomarina kisassa toi-
mineen Kaisa Hagan kanssa käytännön 
järjestelyistä. 

Määräaikaan mennessä kisaan il-
moittautui 21 kenneliä, joista mukaan 
pääsi edellisen vuoden voittaja Hei-
nämäen kennel sekä arvonnan kautta 
loput 11 kenneliä, yhteensä 12 ken-
neliä. Tänä vuonna mukana oli kuusi 
ensikertalaista kenneliä. Yhteensä 
kisahistorian aikana kasvattajakisaan 
on osallistunut 86 eri kenneliä.

Lauantai aamun aamupala ja kokoon-
tuminen oli järjestetty ulkotiloihin. 
Ylituomarin puhuttelu ja maastoarvonta 
pidettiin niin ikään ulkona. Nämä 
järjestelyt osoittautuivat toimiviksi ja 
36:n koiran ryhmät saatiin kasattua 
joustavasti ja ryhmät pääsivät taipaleel-
le hyvissä ajoin. Kauimpiin maastoihin 
oli matkaa noin 70-80 km.

Ylituomarikierroksella saatiin kuulla 
Kangaskylän maastossa Pakannevan 
Adolf in haukkua. Tästä jatkettiin 
Rauran kodalle, jossa tulisteltiin ja uu-
sittiin henkivakuutusta. Mukana olleet 

Riistankauhun- ja Havulan kasvattajat 
näppäilivät ahkeraan puhelimiaan, mitä 
lie sieltä lueskelivat. Vasamasan Katan 
ryhmä poikkesi myös kodalla eväiden 
syönnissä.

Iltapäivän ruokailu oli järjestetty 
myös ulkotiloihin. Koetapahtuma saa-
tiin vietyä läpi niin, ettei sisätiloihin 
kokoontunut liiaksi väkeä. Yöllä ollut 
vesisade antoi omat haasteensa hirvien 
löytymiselle. Aamun löytöjä tulikin 
harvaksiin, hyvin paljon löytöjä tuli 
puolenpäivän kahta puolta. Illan koit-
taessa oli tuloksista nähtävissä, että 
hirvet olivat olleet liikkuvia. Niin, 
hirvet ja hirvet. Illan puheenaiheena 

oli Riistankauhun Baddingin koesuori-
tus, jonka tulokseksi tuli 0p. Badding 
työskenteli karhulla koko päivän, mutta 
koiralla ei ollut osallistumisoikeutta 
karhunhaukkutaipumuskokeeseen, 
koska kuluvan syksynä oli suoritettuna 
jo KARH1 tulos. Tässä voisi sääntöva-
liokunnalle olla pohdittavaa, tulisiko 
hirvenhaukkukokeen yhteydessä suori-
tettu karhutyöskentely saada kirjatuk-
si, vaikka koiralla olisikin jo hyväksytty 
karhunhaukkutaipumuskoe kuluvalta 
koekaudelta.

Mestariksi haukkui Havulan kennel 
pistein 193,5, omistaja Markku Mäki. 
Joukkueessa oli mukana jämtlannin-

kasvattajakisan voittoon

Teksti ja kuvat: Pauli Äijälä
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pystykorva uros Havulan Pete 79p, 
jämtlanninpystykorva uros Havulan 
Riski 78p ja harmaa norjanhirvikoira 
uros Havulan Jate 36p. Havulan kennel 
on kasvattanut kaikkiaan 14 harmaa 
norjanhirvikoira pentuetta ja neljä 
jämtlanninpystykorva pentuetta. Onnea 
Havulan kennelille!

Toiseksi sijoittui Ryönänmaan kennel 
pistein 178, omistajat Jarkko ja Johanna 
Mäkelä. Joukkue koostui jämtlannin-
pystykorvista, Ryönänmaan Kyösti, 
Ryönänmaan Kiia ja Ryönänmaan Kät-
lin. Kolmanneksi tämän vuoden kisassa 
sijoittui Branjakan kennel pistein 176, 
omistaja Jari Brandt. Joukkue koostui 

Tulokset kasvattajakisa:

1. Havulan kennel, Markku Mäki Lappajärvi 193,5p

2. Ryönänmaan kennel, Jarkko ja Johanna Mäkelä Kokkola 178p

3. Branjakan kennel, Jari Brandt, Keitelepohja 176p

4. Kuirinmäen kennel, Pekka Keisanen Lehtimäki 166,5p

5. Pakannevan kennel, Jari-Pekka Jaakkola Metsälä 165,5p

6. Hiukon kennel, Esko Honkaviita Kiuruvesi 159p

7. Vasamasan kennel, Matti Isokoski Ylivieska 151p

8. Jälkijäärän kennel, Reijo Östergård Siikainen 135,5p

9. Perkauden kennel, Juha Kinnunen ja Marika Eteläkari, Kyyjärvi 134p

10. Heinämäen kennel, Anna Paananen Suonenjoki 116,5p

11. Havukkamäen kennel, Mikko Rajala Reisjärvi 104p

12. Riistankauhun kennel, Heli Kantola ja Tuomo Tolonen Alavieska 50,5p

jämtlanninpystykorvista, Branjakan 
Linda, Branjakan Melli ja Branjakan 
Hummeri. 

Jälleen kerran kokeessa vallitsi 
mieluisa koetunnelma eikä pelkästään 
kisailun merkeissä vaan tapahtuma ko-
koaa yhteen joukon kasvattajia ja heidän 
kasvattejaan. Viikonlopun aikana on 
hyvä vaihtaa kuulumisia ja saattaa joku 
mehtuureissukin tulla kerrottua. Nor-
maali kisaan poiketen kasvattajakisan 
jännitystä nostaa se, että joutuu jännit-
tämään useamman koiran puolesta eikä 
vain sen yhden oman koiran. 

Järjestäjien puolesta jälleen kiitokset 
kaikille mukana olijoille ja erityismai-

ninta oppaille ja koemaastoja luovut-
taneille. Poikkeusoloissa järjestetty 
kisa saatiin vietyä läpi erinomaisesti. 
Tarkemmat tulokset ja kuvia kisasta 
osoitteesta www.kphkk.info
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Jos narttukoirasi vaikuttaa apealta 
tai käyttäytyy muuten oudosti 
juoksujen jälkeen, voi kyseessä 

olla valeraskaus. Tilastojen mukaan 
jopa 40% nartuista tulee valeraskaaksi. 
Valeraskauteen liittyy sekä fyysisiä että 
psyykkisiä oireita.

Miksi koira tulee valeraskaaksi?

Valeraskaus ei ole sairaus, vaan hor-
monaalinen valmiustila imettämistä ja 
pennuista huolehtimista varten. Nartun 
kiiman (estrus) jälkeen alkaa jälkikii-
makausi (metestrus), joka kestää noin 
2-3 kuukautta. Tämä vaihe käynnistyy 
parittelusta huolimatta, eli vaikka 
narttu ei kiiman aikana parittele, voi 
raskauden oireita ilmetä valeraskauden 
muodossa.

Tutkimusten mukaan koira- ja su-
silaumoissa valeraskaudella on tärkeä 

Nartun valeraskaus
Lähde: Agria Eläinvakuutus

rooli. Valeraskauden avulla kaikille 
lauman pennuille on tarjolla tarpeeksi 
maitoa, jos jollekin emoista sattuisi 
jotain. Nykykoiralle valeraskaus ei 
kuitenkaan ole niinkään hyödyksi, vaan 
enemmänkin haitaksi.

Miten valeraskaus vaikuttaa 
narttuun?

Kaikki nartut reagoivat eri tavoin va-
leraskauteen: jotkut saavat vain muu-
tamia oireita, toiset taas lähes kaikki 
mahdolliset. Psyykkiset oireet ovat 
yleisempiä kuin fyysiset. Monet nartut 
ovat myös hieman tavallista apeampia, 
jotkut saattavat suorastaan masentua 
valeraskauden aikana.

Näkyvimmät merkit tulevat usein 
1-2 kuukautta juoksujen jälkeen. Jotkut 
nartut menettävät ruokahalunsa, toiset 
taas syövät entistä enemmän ja lihovat, 

erityisesti vatsan seudulta. Narttu 
saattaa kieltäytyä syömästä koko va-
leraskauden ajan, joten huolehdi, että 
koira juo ainakin paljon vettä.

Emonvaistot

Nartun nisät saattavat paisua ja alkaa 
tuottaa maitoa. Joskus nartut saat-
tavat itse stimuloida maidontuotan-
toa nuolemalla ja imemällä nisiään. 
Maidontuotanto aiheuttaa muutoksia 
maitorauhasissa ja pahimmassa tapa-
uksessa voi hoitamattomana johtaa 
nisätulehduksiin. Myös oksentelu on 
yleistä valeraskauden aikana.

Valeraskaus vaikuttaa myös nar-
tun käytökseen. Monet nartut saavat 
voimakkaita äidinvaistoja ja saattavat 
alkaa rakentaa pesää ”tulevaa pentuet-
ta” varten. Narttu on myös usein apea, 
rauhaton ja huolestunut. Osa nartuista 
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KV-HIRVENHAUKUT
5.12.2020 Kannus
20-V JUHLAKISA

Juhlavuoden kunniaksi entistäkin runsaampi 
palkintopöytä

Opas- ja tuomaripalkintoja
Herkullinen noutopöytä

Osm. 80 € tilille FI71 5108 0220 0798 67 OKOYFIHH
Ylituomari Hannu Kauppila

Ilmoittautumiset
Pauli Äijälä 050 327 1782  pauli.aijala@gmail.com

Tiedustelut Eerik Silver 0445226445

Kotisivut osoitteessa www.kphkk.info

Keski-Pohjanmaan Hirvikoirakerho ry

alkaa kohdella esineitä, kuten leluja ja 
kenkiä, pentuinaan. Pennunkorvikkeet 
kannattaa ottaa pois, sillä narttu saat-
taa muuttua aggressiiviseksi suojelles-
saan ”pentujaan”. 

Muuta ajateltavaa ja tekemistä

Jos koirasi tulee valeraskaaksi, yritä 
keksiä koiralle paljon tekemistä ja 
anna sille paljon huomiota. Valeraskaus 
on helposti koiralle raskasta aikaa ja 
ylimääräiset hellyydenosoitukset ovat 
silloin tervetulleita.

Vähentääksesi oireita kannattaa 
lisätä liikuntaa ja muuta aktiviteettia, 
jotta narttu saa muuta ajateltavaa ja 
tekemistä kuin ”pentujen” hoivaaminen 
ja vahtiminen. Koska monet valeraskaat 
nartut ovat haluttomia liikkumaan 
ja joidenkin ruokahalu vain kasvaa, 

liikunnan lisääminen voi olla hieman 
haasteellista.

Hoito

Lääkitys

Valeraskautta voi ehkäistä eläinlääkärin 
määräämällä lääkehoidolla. Lääkitys on 
suositeltavaa, jos valeraskaus vaikuttaa 
koiraan huomattavasti. Lääkkeen vai-
kuttava aine on kaberkoliini, joka estää 
maidontuotantoa ja siihen liittyviä 
oireita. Lääkityksen sivuvaikutuksina 
saattaa esiintyä apeutta, ruokahalutto-
muutta ja joskus oksentelua. Jos koira 
kärsii sivuvaikutuksista, tulee miettiä 
onko tärkeämpää, että koira on mah-
dollisimman pian oma itsensä vai että 
koira välttyy sivuvaikutuksilta.

 Jos on pienikin riski, että koira on 
raskaana, tulee se varmistaa röntgenin 

tai ultraäänen avulla ennen lääkinnän 
aloittamista, sillä lääke saattaa aiheut-
taa raskaudenkeskeytyksen.

Nartun sterilointi

Steriloidulle nartulle ei tule kiima-
aikoja eikä siten myöskään valeras-
kauksia, el i sterilointi on varmin 
tapa päästä valeraskauksista eroon 
lopullisesti. Varsinkin, jos narttua ei 
tulla käyttämään jalostukseen ja narttu 
kärsii valeraskauden oireista, kannat-
taa harkita sterilointia. Sterilisaation 
avulla nartulle ei myöskään voi tulla 
kohtutulehdusta eikä narttu voi tulla 
vahingossa tiineeksi.
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Jämtien ja harmaiden tulo Suomeen ja 
järjestön ensimmäinen toimintakertomus
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LUKIJAN KYNÄSTÄ

Suomen Ladun jäsenenä sain tiedot-
teen, Latu järjestää laivaristeilyn 
Päijänteelle Kelvenne nimiselle 

saarelle. Otin selvää, että voiko koirani 
olla mukana tällaisella retkellä. Laivan 
kapteeni ilmoitti, että ”Juu, kyllä koirat 
ovat laivassa kannella”. No, tämähän so-
pii meille aivan hyvin. Varasin tuulenpi-
täviä vaatteita mukaan, laivan kannella 
tuulee. Mennään avaraa järven selkää ja 
ei kun reissuun vaan. Väkeä noin sata 
henkilöä, tuttuja ja vähemmän tuttuja. 
Laiva lastattiin Padasjoen laivaran-
nassa. Kaikki hyvin, harmaa Serahfina 
koirani on kiltti ja tottunut ihmisryh-
missä liikkumaan, niin mitään ongelmia 
ei tule laivaan menemisessäkään, että 
siitä vaan. Koirani luottaa minuun aina 
ja kaikissa tilanteissa. Toisia koiria ei 
ollutkaan mukana niin Serahfina sai 
luvan olla kapteenin ohjaamon lattialla. 
Aurinkoinen kaunis päivä, sinisenä vesi 
lainehtii ympärillä. Matkan teko alkoi… 

Tuli tutustumisia ja nimenhuudon 
aika. Kysyttiin, ”Kuka on tämä kaunis 
harmaa seuralainen?”. Hän on Harjun-
pään Serahfina, harmaa hirvikoira. 

Kauniita maisemia katsellen, tultiin 
saaren rantaan, joka oli päämäärä. 
Tikkaita pitkin väki kiirehtii maihin. 
Nyt Serahf i inalle tul i tenkkapoo, 
meni kannella viimeiseen nurkkaan 
sen oloisena, en varmaan tule. Menin 
hänen luo, kyykistyin, annoin koirani 
rauhoittua, silittelin, nousin, yhdessä 
mennään. Rentoutuneena Serahfina 
tuli tikkaille, kapteeni oli huolehtinut 
tikkaille kumimaton koiran liikkumista 
varten, pahoitteli, kun ei nyt ole pu-
naista mattoa ehkä seuraavalla kerralla 
on punainen mattokin. Alhaalla ryhmä 
nostivat tikkaita niin, että koirani 
oli helpompi laskeutua alas, liikkua. 
Ihastuneena ojennetuin käsin vastaan 
ottamassa Serahfinaa, ihmeellistä… 
kyyneliin liikuttuneena, tunsin miten 
todellista ystävällistä iloisuutta koirani 
kanssa saadaan osaksemme (varmaan-
han minä jännäsin tilannetta enemmän 
kuin koirani). 

Saaressa patikoitiin noin kymmeni-
sen kilometriä, sää todella kesäinen ja 
väki iloista, ilmeet valoisat. On aika jo 
pysähtyä ja eväitäkin napostelemaan. 

Serahfina juo Päijänteen vettä, jat-
ketaan saapastelua. Täällä on metsä-
maastot erittäin, on valoisuutta, kun ei 
ole runsaasti aluskasvillisuutta. Ei ole 
lupa koiraa päästää vapaaksi, niin Se-
rahfinakin patikoi taluttimessa. Niin ja 
hiukan väsyneenäkin tullaan levähdys-
paikkaan, joka on päämäärä, rannassa 
on laituri laivaa varten. Nyt on kyllä 
oikeasti kahviakin saatava ja suolaista 
voileipää. On iloista puheensorinaa, 
nuotion savua, paistuvan makkaran 
tuoksua. Serahfinakin nautinnolla na-
postelee eväitä, käy rannassa juomassa 
ja laiva jo tuleekin väkeä hakemaan. 
Laiva lastataan kotimatkaa varten. 
Laiturilla ryhmässä mennään, Serahfina 
kulkee aivan pelkäämättä, sivusilmällä 
vähän pitää vilkuilla, kun tumma vesi 
lainehtii laiturin vierellä. On todella 
ikimuistoinen kesäpäivän retki, kiitos, 
kiitos ystävällisille kaikille kanssamat-
kustajille. Niin Padasjoen laivarannasta 
matka jatkuu autokyydillä kotiin, hy-
vällä mielellä tullaan kotitanhuille… 
Niin Serahfina ja minä. Tämän parempaa 
päivää ei voi olla.

 

Teksti ja kuva Terttu Toukovalkama
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0400-326 176, toimisto@shhj.info
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60800 Ilmajoki, 040-547 0165, 
mikko.pentinmaki@hotmail.com
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poyhonen.mika@gmail.com
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jmseppala@gmail.com
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pasipeussa@gmail.com
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TYÖVALIOKUNTA 
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Antti Liukkonen, (yhteystiedot kts. hallitus)
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JALOSTUSVALIOKUNTA 
Virpi Laiho-Siponen pj, Kurkvuorenkatu 4, 
55910 Imatra, 050-543 7556, 
jari.siponen@pp1.inet.fi
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0400-434 930, jarioja2@gmail.com, 
hallituksen edustaja
Jukka Isorinne, Hevoshaantie 45, 69100 Kan-
nus, 045-1383387, jukka.isorinne@gmail.com
Jyrki Piispa, Häppiläntie 206, 49860 Klami-
la, 050-330 4647, jyrki.piispa1@gmail.com
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Vertti Hilkamo, Suntiontie 3 A4, 40950 Muu-
rame, 040-2177917, hilkamovertti@gmail.com
Keijo Vitri, Kortteisentie 450, 73600 Kaavi, 
0400-193 317, keijo.vitri@pp.inet.fi
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Irene.schroderus@gmail.com
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69100 Kannus, 045-1383387, 
jukka.isorinne@gmail.com 

Lännen ja Etelän lohko:
Jyrki Piispa, Häppiläntie 206, 49860 Klami-
la, 050-330 4647, jyrki.piispa1@gmail.com
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kylä, 040-2177917, hilkamovertti@gmail.com
Jyrki Pitkänen, Rovaniementie 325, 97815 
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Keijo Vitri, Kortteisentie 450, 73600 Kaavi, 
0400-193 317, keijo.vitri@pp.inet.fi

JALOSTUSNEUVONNAN YHDYSHENKILÖ 
Valkoinen ruotsinhirvikoira ja 
hälleforsinkoira
jalostusneuvonnan hoitaa Ruotsin jalostus-
neuvonta.
Yhteyshenkilö Ruotsiin: Irene Schroderus, 
Länkilenkki 14, 98900 Salla, 040-7227267, 
Irene.schroderus@gmail.com

ULKOMUOTOTOIMIKUNTA 
Esa Ruotsalainen pj, Kostilantie 832, 
16900 Lammi, 040-507 8914, 
emjruotsalainen@gmail.com
Marjatta Pylvänäinen-Suorsa, Kuusitiaisen -
tie 7, 91900 Liminka, 0500-805 339, 
marjatta.pylvanainen-suorsa@mail.suomi.net 
Sakari Poti, Kettukuja 15, 66400 Laihia, 
0400-428 097, sakari.poti@gmail.com
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NUORISOTOIMIKUNTA 
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81820 Kylänlahti, Lieksa, 050-3098097, 
poyhonen.mika@gmail.com
Pasi Tuhkanen, Keinukalliontie 8, 34260 
Terälahti, 0400-676552, pasi@porrasmies.fi
Juha Laurila, Taimikuja 10 B, 02920 Espoo, 
0400-343120, juha.laurila@elisanet.fi
Anni Siponen, Kurkvuorenkatu 4, 
55910 Imatra, 040-412 7897, 
siponenanni14@gmail.com
Reeta Korhonen, Laajankankaankatu 13 e 
34, 87500 Kajaani, 044-527 1032, 
korhonen_reeta@hotmail.com
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eok@esakukkonen.fi
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bjarne.westerback@gmail.com
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marko.niemela@shhj.info  
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jaakko.ilvonen@elisanet.fi
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www.shhj.fi tai www.shhj.info

Ylläpitäjä:
Marko Niemelä, Liikasenvaarantie 2, 
93900 Kuusamo, 0400-184 976, 
marko.niemela@shhj.info  
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HALUAN LIITTYÄ JÄSENEKSI -KORTTI

HALUAN LIITTYÄ / ILMOITAN SHHJ RY:N JÄSENEKSI – JAG VILL ANMÄLA MIG SOM MEDLEM I FJGK RF.

 

   

 

   

  NIMI / Namn

 

  JAKELUOSOITE / Utdelningsadress

  POSTINUMERO / Postnr     TOIMIPAIKKA / Postanstalt

  SYNTYMÄAIKA / Födelsedag

  JÄS.HANKKIJA / Medl.anst.

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ RY – 

FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RF

HEIDI PÖYKIÖ, 

KANERVISTONTIE 5

91560 KYLMÄLÄNKYLÄ

Postimerkki

henkilöjäsen / personavgift   22 € 

perhejäsen / familjemedlem       11 €

ainaisjäsen / ständig medlem 330 €

yhdistysjäsen / medlemsförening 35 €

SUOMEN HARMAAHIRVIKOIRAJÄRJESTÖ RY – 

FINSKA JÄMT- OCH GRÅHUNDKLUBBEN RF

HEIDI PÖYKIÖ, 

KANERVISTONTIE 5

91560 KYLMÄLÄNKYLÄ

OSOITTEENMUUTOS  ______ / ______ 20______

ALKAEN / Adressändring fr.o.m.

NIMI / Namn

ENTINEN OSOITE / Tidigare adress:

JAKELUOSOITE / Utdelningsadress

POSTINUMERO / Postnr    TOIMIPAIKKA / Postanstalt

UUSI OSOITE / Ny adress:

JAKELUOSOITE / Utdelningsadress

POSTINUMERO / Postnr    TOIMIPAIKKA / Postanstalt

Postimerkki

OSOITTEENMUUTOSKORTTI

VOIT LIITTYÄ JÄSENEKSI lähettämällä alla olevan kortin jäsensihteerille Voit myös kopioida 
ko. kortin tai tehdä ilmoituksen vaikkapa ruutupaperilla. Osoitteenmuutoksen voit tehdä samoin. 
Ilmoitukset voit tehdä sähköpostilla toimisto@shhj.info tai SHHJ:n internetsivuilla www.shhj.info


